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Vážení a milí 
spoluobčané,
vstupujeme do druhého měsíce roku 2024, a tak 
bych Vás rád oslovil a zároveň shrnul významné 
počiny roku minulého a představil některé akce, 
které nás čekají letos.
Po komunálních volbách v září 2022 nastala v našem městě složitá 

a hlavně vleklá politická situace, kterou se nám podařilo vyřešit až 
v únoru roku 2023, a tak jsem do druhého funkčního období starosto-
vání nastoupil se čtyřměsíčním zpožděním. Vznikla pestrá koalice, 
která dobře funguje také díky koaliční smlouvě, a já pevně věřím, že 
bude fungovat i nadále. Je velmi důležité umět se domluvit a někdy najít 
tolik potřebný kompromis, aby život v našem městě běžel optimálním 
způsobem, a hlavně, aby naši občané byli spokojeni.
A co se v loňském roce událo a podařilo? Připomenu některé význam-

né a již dokončené investiční akce.
 » Zateplila se a opravila fasáda Mateřské školy Frenštátské.
 » Občané Klokočova už využívají opravený most, který vede přes 
potok Klenos.
 » Zrekonstruoval se chodník na Tovární ulici, dokončilo se bezbarié-
rové napojení naší radnice na ulici Karla Čapka.
 » Na Hájově je vybudováno sportovní hřiště, které je velmi důležité 
zejména pro trénink dobrovolných hasičů. 
 » Na Prchalově se po dokončení tunelu opravila páteřní komunikace 
a v roce 2023 se upravila krajnice včetně odvodnění.
Některé projekty byly zahájeny v roce minulém a k jejich dokončení 

má dojít v letošním roce. 
Započalo se s rekonstrukcí domu č. p. 118 – tvz. „sklípek“ v soused-

ství rodného domu Sigmunda Freuda. V současnosti probíhají práce 
uvnitř objektu. Rád bych zmínil pozitivní fakt, a tím je získaná dotace 
na tuto rekonstrukci ve výši 9,5 mil. Kč.
Na podzim jsme zahájili výměnu veřejného osvětlení za LED svítidla, 

abychom dosáhli úspor elektrické energie, a také jsme doplnili LED 
osvětlení na hřišti u školy Npor. Loma, aby zde mohli sportuchtiví 
zájemci využívat umělou trávu také ve večerních hodinách.
Rád bych také zmínil společenské a kulturní aktivity v našem městě. 

Na množství kultury si občané stěžovat nemohou. Proběhlo mnoho akcí, 
které určitě naplnily očekávání všech věkových skupin našich občanů.
Vedle tradičních kulturních městských a spolkových akcí bych 

zde rád osobně vyzdvihnul počiny, které ve spolupráci s městem či 
samostatně organizují aktivní spoluobčané. Například koncertování 
v podloubí u družstevního bistra Papa Loca, zajímavé besedy v rámci 
Barevných čtvrtků, výstavy v galerii Jane McAdam Freud, divadelní 
festival Maglajs, minifestival alternativní hudby, restaurant day či 
fortelný jarmark v našem Kulturním domě. Moc všem spolkům a ak-
tivním spoluobčanům děkuji a tyto společenské aktivity se budeme 
snažit nadále podporovat.
Příbor se dostává do povědomí i v rámci celé republiky, a to postupem 

do finále některých krajských a celostátních soutěží. Uvedu výsledky 
soutěží, ve kterých jsme uspěli:
Získali jsme 2. místo v celostátní soutěži Památka roku 2022 v kate-

gorii malé památky za rodný dům Sigmunda Freuda v Příboře. Zvítězili 
jsme v krajské soutěži Historické město roku 2022. Významná byla 
také finálová účast v prestižní soutěži Patrimonium pro futuro s ex-
pozicí v RD Sigmunda Freuda. V soutěži pro municipality pořádané 
společností Czech invest jsme byli nominování v kategorii Cirkulární 
ekonomika s projektem Re-use centrum a vyhráli jsme 3. místo v Mo-
ravskoslezském kraji za nejnižší produkci směsného odpadu v projektu 
Odpadový Oskar. 
Není toho málo, co říkáte?
V tomto roce nás také čeká plno akcí a projektů. Dokončíme rekon-

strukci domu č. p. 118, tzv. sklípek.
Na základě sportovního dotazníku jsme se rozhodli vybudovat zcela 

nový betonový skatepark v místech původního skateparku v sousedství 
sběrny surovin. 
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Dojde k rekonstrukci objektu školní družiny 
na ulici Svatopluka Čecha – děti budou dočasně 

přemístěny do prostor bývalé školy Dukelské.
Po mnohaletých diskuzích dojde k demolici 

bývalých veřejných WC v ulici U Brány.
Plánujeme dobudovat kolumbárium, které 

rozšíří kapacitu městského hřbitova.
Také příznivci sportovních aktivit se mohou 

těšit na novinku a tou bude festival Rainbow 
run, který je plný barev, pohybu, hudby 
a také charitativní pomoci.
Konečně byl dohodnut termín vernisáže 

výstavy významného polského architekta 
Roberta Konieczného na 13. 2. 2024 v pia-
ristickém klášteře na chodbě před městskou 
knihovnou. Vernisáž by měl uvést sám pan 
architekt Konieczny.
Na závěr mi dovolte vyjádřit se k tomu, co se 

odehrává ve společnosti, nad čím přemýšlíme 
a co nás trápí.

Náš současný život ovlivňuje plno negativ-
ních okolností – válka na Ukrajině a ozbro-
jený konflikt v Izraeli, energetická krize, 
klimatické změny, vysoká inflace či zdražová-
ní a v neposlední řadě tragická událost na Fi-
lozofické fakultě UK v Praze – to vše vyvolává 
ve společnosti velmi špatnou náladu.
Jsou to věci, které jako jednotlivci ovlivnit 

nemůžeme. Co ale určitě můžeme ovlivnit, 
to je pomáhat tam, kde to je v našich mož-
nostech, nepodléhat negativním informacím, 
myslet pozitivně, s nadějí a optimismem 
vyhlížet do budoucnosti. A k tomu nám všem 
přeji hodně vytrvalosti a vnitřní energie!

Jan Malík

Telegrafické zprávy z jednání  
Rady města Příbora
Petra Wantulová, DiS. (odbor organizační a správních činností Městského úřadu Příbor)

Dne 5. 12. 2023 se uskutečnila 
21. schůze Rady města Příbora, 
na které bylo projednáno 
42 bodů. Přinášíme vám 
stručný telegrafický přehled 
nejdůležitějších projednaných 
bodů.

Rada města uložila:
 » odboru finančnímu zapracovat do 1. roz-
počtového opatření částku 100 000 Kč 
na údržbu a obnovu hrobových míst na 
starém hřbitově,
 » vedoucímu odboru investic, rozvoje 
a správy majetku prověřit formou ankety 
názory občanů dotčených nemovitostí 
k variantám možných úprav ulice Šme-
ralovy v úseku od ulice Sv. Čecha po ulici 
Okružní dle předloženého materiálu. 
Termín: 5. 1. 2024,
 » vedoucímu odboru kultury, školství, 
sportu a cestovního ruchu rozpracování 
a předložení harmonogramu varianty 
č. 1 podkladového materiálu. Termín: 
31. 3. 2024,

Rada města schválila:
 » uzavření smlouvy o poskytnutí finanč-
ního příspěvku na zajištění dopravní 
obslužnosti území Moravskoslezského 
kraje veřejnou linkovou dopravou – oblast 
Novojičínsko východ 2 mezi Moravsko-
slezským krajem a městem Příborem ve 
znění přílohy č. 1,
 » Směrnici RM č. 7/2023 o odměňování 
u příležitosti svatebních obřadů a vítání 
občánků s účinností od 01.01.2024 dle 
předloženého návrhu,

 » smlouvu o spolupráci v odpadovém hos-
podářství mezi městem Příborem a spo-
lečností NEVAJGLUJ a.s., IČO 19180632, 
se sídlem Na Strži 1702/65, 140 00 Pra-
ha 4, jejímž předmětem je zajištění zá-
konných povinností výrobců tabákových 
výrobků, v předloženém znění,
 » prodej 16 ks stromků (smrk) pro římsko-
katolickou církev za cenu 300 Kč za kus,
 » dodatek č. 3 k pojistné smlouvě 
č. 511367015 o pojištění majetku a od-
povědnosti dle přílohy č. 1, mezi měs-
tem Příborem a Hasičskou vzájemnou 
pojišťovnou, a. s., jehož předmětem je 
aktualizace pojistných částek,
 » rozpočtové opatření č. 6 v členění a částkách 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,
 » smlouvu o poskytování činností televiz-
ního vysílání Local TV Příbor s vítěz-
ným uchazečem ve znění dle přílohy č. 3 
podkladového materiálu,
 » pořadníky pro přidělení bytů v domech 
s pečovatelskou službou v Příboře na 
období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024,
 » uzavření darovací smlouvy mezi dár-
cem městem Příborem a obdarovaným 
Danielem Galiou na darování hvězdář-
ského dalekohledu, v předloženém znění,
 » pořadníky pro přidělení obecních bytů 
v Příboře o velikosti 1+1 a 2+1 do nájmu 
na období 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 dle 
přiloženého návrhu,
 » ve funkci Valné hromady společnosti 
TP PŘÍBOR s.r.o. cenu tepelné energie 
systému zásobování teplem TP PŘÍBOR 
s.r.o. pro rok 2024 ve znění předloženém 
prostřednictvím přílohy č. 1 var. B,
 » ve funkci Valné hromady společnosti TP 
PŘÍBOR s.r.o. cenu tepelné energie do-
movní plynové kotelny pro DPS č. p. 238 
Příbor na rok 2024 ve znění předloženém 

prostřednictvím přílohy č. 1,
 » ve funkci Valné hromady společnosti 
TP PŘÍBOR s.r.o. uzavření smlouvy 
o dílo mezi TP PŘÍBOR s.r.o. jako objed-
natelem a MIOT s.r.o., IČO 60777290, 
se sídlem v Moravské Ostravě, ul. Zelená 
3062/30 jako zhotovitelem, jejímž 
předmětem je zpracování projektové 
dokumentace: „Nové napojení objektů ZŠ 
a DPS na SZTE Příbor z kotelny Nerudo-
va“, ve znění dle přílohy č. 1,
 » navrženou úpravu dopravního režimu dle 
předložené studie „Úprava křižovatky 
ulic nábřeží Rudoarmějců a Vrchlického“.

Rada města souhlasila:
 » se záměrem pronájmu části pozemku 
parc. č. 2176/7 v k. ú. Příbor o výměře 
cca 70 m2, za účelem zahradnických 
úprav – estetizace okolí rodinného domu 
č. p. 1041, dle žádosti paní Anny Tom-
kové, ze dne 5. 9. 2023, za podmínek: 
pronájem od 1. 1. 2024 na dobu neurčitou 
s 12měsíční výpovědní lhůtou, účel užívá-
ní – výsadba okrasných rostlin, keřů 
a stromků, roční nájemné kalkulované 
sazbou 2 Kč/m2 /rok, tj. 140 Kč za rok 
2024, dále pak s každoročním navýšením 
o míru meziroční inflace dle ČSÚ, výsad-
ba zeleně a dřevin do max. výše 160 cm 
bude konzultována s Technickými služ-
bami města Příbora, vyloučení realizace 
oplocení pronajaté plochy a umisťování 
mobiliáře, v případě ukončení pronájmu 
a nutnosti odstranění provedené výsadby 
nemá nájemce nárok na náhradu vynalo-
žených výdajů,
 » s pronájmem hrobového místa č. 31 na 
starém hřbitově v Příboře dle předložené-
ho materiálu,
 » se záměrem prodeje betonového podpěrného 

Foto: Mgr. Sabina Máchová
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Telegrafické zprávy z jednání  
Zastupitelstva města Příbora
Petra Wantulová, DiS. (odbor organizační a správních činností Městského úřadu Příbor)

Dne 13. 12. 2023 se uskutečnilo 
9. zasedání Zastupitelstva 
města Příbora, na kterém bylo 
projednáno 21 bodů. Přinášíme 
vám stručný telegrafický přehled 
nejdůležitějších projednaných 
bodů.

Zastupitelstvo města schválilo:
 » uzavření smlouvy, v předloženém 
znění, jejímž předmětem je bezúplat-
ný převod pozemků parc. č. 3281/21, 
3281/22,3281/23,3283/31,158/1 v k. ú. 
Příbor, specifikovaných geometrickým 
plánem č. 3531-28/2023 a č.3539-39/2023, 
z majetku Moravskoslezského kraje, IČO 
70890692, do vlastnictví města Příbora,
 » smlouvu Lašské brány Beskyd (smluvní 
strany město Kopřivnice, město Příbor, 
město Štramberk, obec Hukvaldy a Kul-

turní dům Kopřivnice) týkající se spolu-
práce smluvních stran při rozvoji ces-
tovního ruchu na území smluvních stran 
a při společném marketingu a propagaci 
na dobu určitou do 31. 12. 2025 dle přílohy 
č. 2 podkladového materiálu,
 » v rámci „Urbanisticko-architektonic-
ké studie areálu bývalé Základní školy 
Dukelské v Příboře“ – koncept areálu 
a navazujícího prostranství zpracované 
architektonickým studiem opus architekti 
s.r.o. Masarykova třída 330/10, 746 01 
Opava, IČO 19415982 variantní řešení 
číslo dvě – výstavbu nové výdejny stravy, 
dle předložené důvodové zprávy,
 » pravidla dotačního programu „Podpora 
reklamního označení provozoven v MPR 
Příbor a jejím ochranném pásmu“, v před-
loženém znění,
 » přidělit odmítnutý finanční příspě-
vek v rámci Programu Dědictví ve výši 
80 tis. Kč na akci obnovy domu č. p. 401 
dle předloženého materiálu a schválit uza-

vření dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí finančního příspěvku z roz-
počtu města Příbora z Programu Dědictví 
mezi městem Příborem a příjemcem dotace 
Petrou Burdovou v předloženém znění,
 » Střednědobý výhled rozpočtu města Pří-
bora na roky 2025–2027 dle přílohy č.2,
 » rozpočet města Příbora na rok 2024 v čle-
nění a částkách dle přílohy č. 1 předlože-
ného materiálu,
 » prodloužení platnosti Střednědobého plá-
nu rozvoje sociálních služeb a souvisejících 
aktivit města Příbora a obcí Kateřinice 
a Skotnice na období 2021–2023 do doby 
schválení Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb a souvisejících aktivit 
města Příbora a obcí Kateřinice a Skot-
nice na období 2024–2026, nejpozději do 
30. 4. 2024,
 » prodloužení platnosti III. Plánu rozvoje 
rodinné politiky města Příbora na období 
2021-2023 do doby schválení IV. Plánu 
rozvoje rodinné politiky města Příbo-

bodu na pozemku parc. č. 677/1 v k. ú. Kloko-
čov u Příbora společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 
za cenu 3 000,00 Kč bez DPH,
 » poskytnout data od společnosti EKO-
-KOM, a.s., IČO 25134701, se sídlem 
Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21, 
společnosti ASOMPO, a.s., IČO 25872826, 
se sídlem Životice u Nového Jičína 194, 
PSČ 742 72, v předloženém znění,
 » s přijetím regálů do kabinetů tělesné 
výchovy formou věcného daru v celkové 
hodnotě 4 400 Kč příspěvkovou orga-
nizací Základní školou Příbor, Jičín-
ská 486, okres Nový Jičín od společnosti 
Michal Kaválek/Kende trade s.r.o., 
IČO 03494195, se sídlem Martinovská 
3247/164, Martinov, 723 00 Ostrava,
 » s přijetím sportovního náčiní formou 
věcného daru v celkové hodnotě 6 686 Kč 
příspěvkovou organizací Základní školou 
Npor. Loma Příbor Školní 1510 okres 
Nový Jičín od Českomoravského svazu 
hokejbalu, IČO 49626485, se sídlem Zá-
topková 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6,
 » se záměrem pronájmu částí pozemku 
parc. č. 862/1 v k. ú. Příbor pro umístění 
stávajících staveb montovaných garáží 
jejím vlastníkům za podmínek: pronájem 
od 1. 1. 2024 na dobu neurčitou s 12mě-
síční výpovědní lhůtou, roční nájemné 
kalkulované sazbou 50 Kč/m2 /rok plus 
DPH v zákonné výši pro rok 2024, dále 
pak s každoročním navýšením o míru 
meziroční inflace dle ČSÚ, odstranění 
stavby a umístění nové je možné jen se 
souhlasem vlastníka pozemku a po pro-

jednání dle stavebního zákona,
 » s uzavřením smlouvy na provedení 
energetického auditu města Příbora 
s energetickým specialistou RNDr. Já-
nem Petrovičem, č. oprávnění 0144, dle 
předloženého plánu energetického auditu 
za částku 300 000 Kč bez DPH.

Rada města vzala na vědomí:
 » žádost pana Martina Böhma o přezkou-
mání postupu ředitele TS ve věci proná-
jmu prostor smuteční síně v Příboře a vy-
jádření Ing. Vladimíra Pavelky (ředitele 
TS) v této věci,
 » variantní možnosti řešení projektu 
„Oprava chodníku na ulici Šmeralově“ 
předložené odborem IRSM,
 » celkové objemy rozpočtu města: 

 » Příjmy 233 524 000 Kč, což je navý-
šení o 835 000 Kč oproti upravenému 
rozpočtu po schváleném RO č. 5. 
 » Výdaje 305 155 000 Kč, což je navý-
šení o 835 000 Kč oproti upravenému 
rozpočtu po schváleném RO č. 5. 
 » Financováni 71 631 000 Kč, což je beze 
změny oproti upravenému rozpočtu po 
schváleném RO č. 5,

 » libreta k nové expozici v rodném domě 
Sigmunda Freuda,
 » nesouhlasné stanovisko NET4GAS s. r. o. 
vydané dne 23.10.2023 k žádosti města 
Příbora o udělení souhlasu nebo výjim-
ky k realizaci účelové komunikace na 
jižním okraji pozemku parc. č. 635/8 
v k. ú. Klokočov u Příbora.

Rada města rozhodla:
 » poskytnout individuální dotaci z rozpočtu 
města Příbora ve výši 14 000 Kč žadateli 
EVAMORE Music Band se účelově urče-
nou na projekt Křest druhé desky příbor-
ské skupiny EVAMORE a propagace této 
desky a schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí individuální dotace 
z rozpočtu města Příbora na rok 2023 dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu mezi 
městem Příborem, se sídlem náměstí 
Sigmunda Freuda 19, Příbor, 742 58, 
IČO 00298328, a příjemcem dotace 
EVAMORE Music Band,
 » v souladu s doporučením hodnoticí 
komise o výběru nejvhodnější nabídky 
k veřejné zakázce „Tvorba programu 
do vysílání Local TV – městská tele-
vize Příbor“, kterou podala Mgr. Irena 
Nedomová, v celkové výši 832 080 Kč/
kalendářní rok,
 » vyhovět žádosti pana Petra Kuchaře 
o snížení nájmu nebytových prostor 
o 50 % v budově č. p. 95 Hájov na dobu 
určitou jednoho roku.

Rada města vyhlásila:
 » veřejnou zakázku malého rozsahu na 
stavební práce s názvem „Rekonstrukce 
ulice Březinova v Příboře“ dle předlože-
ného materiálu.

Úplné znění dokumentu z jednání rady města se 
všemi náležitostmi a informacemi naleznete na 
webových stránkách města Příbora.
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Upozornění stavebního úřadu
Pavel Hykel (odbor stavebního řádu a přestupků Městského úřadu Příbor)

Městský úřad Příbor, odbor 
stavebního řádu a přestupků 
(dále jen „stavební úřad“) 
upozorňuje vlastníky 
nemovitostí a stavebníky 
na některé důležité a stále 
platné aspekty vyplývající 
ze stavebního zákona, 
souvisejících předpisů 
a platného územního plánu 
Příbora.

 » V celém správním území města je nepří-
pustné umisťování mobilních domů.
 » Na dosud nezastavěném pozemku vyža-
duje každá nová stavba i výrobek plnící 
funkci stavby, bez ohledu na velikost či 
existenci základů, předchozí územní roz-
hodnutí nebo územní souhlas stavebního 
úřadu.
 » Na pozemku rodinného domu vyžaduje 
předchozí územní rozhodnutí nebo územ-

ní souhlas stavebního úřadu i doplňková 
stavba do 25 m2, pokud by nebyla umís-
těna ve vzdálenosti min. 2 m od hranice 
pozemku.
 » Každá stavba nového oplocení, které 
hraničí s veřejně přístupnými pozemními 
komunikacemi nebo s veřejným pro-
stranstvím, oplocení s výškou nad 2 m, 
nebo umísťované v nezastavěném území, 
vyžaduje předem územní rozhodnutí nebo 
územní souhlas stavebního úřadu. 
 » Centrum města Příbora je od r. 1989 
městskou památkovou rezervací (MPR) 
a od r. 1998 má MPR i své ochranné 
pásmo, jehož rozlohu lze zjednodušeně 
vymezit mezi řadovými garážemi na 
ulici Štefánikově, ulicí Frenštátskou, 
mostem u nádraží, ulicemi Erbenovou, 
Na Benátkách, Vrchlického až po patu 
dálničního tělesa na severu (viz https://
www.pribor.eu/mesto-a-urad/mest-
ska-pamatkova-rezervace/hranice-a-
-ochranne-pasmo-mpr/). V celém tomto 
území jsou vlastníci nemovitostí a sta-
vebníci z památkového zákona (20/1987 
Sb.) povinni své veškeré stavební záměry 

předem projednat s výkonným orgánem 
státní památkové péče (MÚ Kopřivni-
ce, odbor stavebního řádu, územního 
plánování a památkové péče) a následně 
se stavebním úřadem. To se týká i foto-
voltaických systémů, větrných elektráren 
a solárních zařízení, které jsou regulová-
ny rovněž územním plánem, přičemž jsou 
v městském centru i v ochranném pásmu 
městské památkové rezervace zapověze-
ny. Dokonce v ostatních, i vzdálenějších 
částech od centra Příbora, se připou-
ští pouze v případě, že jejich umístění 
nebude narušovat pohledové souvislosti 
na území centra města a pohledy z území 
centra města.

Doporučujeme každý váš stavební záměr 
předem konzultovat s pracovníky zdejšího 
stavebního úřadu, kteří váš záměr posoudí 
a sdělí vám, zda podléhá příslušnému po-
volení stavebního úřadu či projednání s or-
gánem státní památkové péče. Předejdete 
tak méně příjemným jednáním s orgány 
státní správy. 

Ukončení provozu 
pobočky Příbor
Hana Hynarová (oblastní manažerka, Česká spořitelna)

Máme nejširší pobočkovou síť v ČR, 
přesto však nemůžeme být všude. Snaží-
me se přizpůsobovat našim klientům a mít 
pobočky tam, kde je nejvíce využijí. Chod 
poboček proto pečlivě sledujeme a podle 
míry jejich využití je přemísťujeme či 
zvětšujeme jejich spádovou oblast, případ-
ně uzavíráme. V této souvislosti jsme po 
detailní analýze dospěli k rozhodnutí, 
že 23. února 2024 provoz pobočky 
Příbor ukončíme. 
Klienty budeme o trvalé změně pochopi-

telně informovat. Čísla účtů, ani nasta-

vení jejich dalších produktů se jim nijak 
nezmění. V Příboře chceme i nadále 
klientům zachovat náš bankomat, 
který umožňuje kromě výběru a vkladu 
hotovosti například zadání jednorázového 
i trvalého platebního příkazu, zaplace-
ní složenky, dobití kreditu mobilního 
telefonu, změnu PIN kódu nebo zobrazení 
limitů karty. 
Nabízíme také řadu jiných možností ob-

sluhy účtu – internetové nebo mobilní 
bankovnictví George s nepřetržitým 
provozem. K dispozici je i bezplatná 

informační linka Finanční skupiny 
České spořitelny 800 207 207, která 
umožňuje i obsluhu účtu prostřednictvím 
služby Ověření hlasem. Poradenské služ-
by poskytne klientům také kterákoli jiná 
naše pobočka. Naši bankéři jsou připrave-
ni klienty z pobočky Příbor osobně nebo 
prostřednictvím online schůzky obsloužit 
v pobočce s pokladnou Nový Jičín na 
adrese Štefánikova 2115/13, která je běžně 
otevřená každý pracovní den.
Děkujeme za pochopení.

ra na období 2024-2026, nejpozději do 
30.04.2024.

Zastupitelstvo města nesouhlasilo:
 » s pořízením 4. Změny Územního plánu 
Příbora na základě žádostí předložených 
prostřednictvím příloh tohoto materiálu.

Zastupitelstvo města vzalo na 
vědomí:

 » průběžné vyhodnocení smlouvy o spolupráci 

Lašské brány Beskyd v letech 2020-2023,
 » aktuální přehled žádostí o dílčí změny 
v Územním plánu Příbora,
 » celkové objemy rozpočtu města: Příjmy 
229 346 000 Kč, výdaje 248 845 000 Kč, 
financování 19 499 000 Kč.

Zastupitelstvo města vydalo:
 » Obecně závaznou vyhlášku o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství, 
ve znění přílohy č. 1.

 » Obecně závaznou vyhlášku o místním po-
platku z pobytu, ve znění přílohy č. 1.
 » Obecně závaznou vyhlášku o poplatku za 
systém odpadového hospodářství v předlo-
ženém znění.

Úplné znění dokumentu z jednání zastupitelstva 
města se všemi náležitostmi a informacemi nalez-
nete na webových stránkách města Příbora.
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Lenka Blažková
Marie Juřicová
Věra Staňková
Růžena Hrabcová
Bohuslav Michný
Svatopluk Štolfa
Jana Kutáčová
Bohuslava Šimíčková
Naděžda Zárubová
Marie Londýnová

Zdeňka Hiklová
Miroslav Homola
Vladimír Kavka
Jaroslav Růža
Jana Bordovská
Mária Kuráňová
Petr Spáčil
Dagmar Friedrichová
Anežka Kazíková
Marie Richterová

Bohumil Bača
Ludmila Adamcová
Agnesa Černá
Božena Pavelková
Stanislav Ulman
Antonín Hejtmánek
Drahomíra Balátová

Jubilanti z Příbora:

Anastázie Tomanová
Jubilanti v Domově Příbor:

Blahopřejeme jubilantům 
narozeným v únoru
Bc. Ivana Bolomová, Dis. (matrikářka Městského úřadu Příbor)

Podnikatelé v Příboře mohou žádat dotace 
na označení svých provozoven
Mgr. Marika Demlová (referentka odboru investic, rozvoje a správy majetku Městského úřadu Příbor)

Do dotačního programu nazvaného 
„Podpora reklamního označení provozoven 
v MPR Příbor a jejím ochranném pásmu" se 
od ledna tohoto roku mohou přihlásit fyzic-
ké i právnické osoby, které mají zájem svoji 
provozovnu vybavit novou a sofistikovanější 
reklamou týkající se označení provozoven či 
obchodních domů. Jedná se o vývěsní štíty, 
firemní nápisy nebo esteticky ztvárněné 
polepy formou řezané grafiky. Cílem je 
řešení reklamního smogu, tedy nadměrné 
a neestetické reklamy zahlcující veřejný 

prostor. Dotace podporuje kvalitu a úroveň 
celkového grafického zpracování označení 
provozovny, a tedy i exteriéru samotných 
objektů. 
Zájemci o dotační podporu mohou žádat 

průběžně, nejpozději však do října přísluš-
ného roku. Maximální objem dotace byl 
stanoven na 15 000 Kč na jednu provozov-
nu. Nejméně jde o 3 000 Kč. Na projektu 
se však žadatel musí podílet nejméně 30 % 
uznatelných nákladů. Z dotačních peněz je 
možné zaplatit jak grafický návrh nové-

ho označení provozovny, tak jeho výrobu 
i samotnou instalaci. Dotace mohou být 
poskytnuty jen na práce, jejichž návrh 
a provedení byly připuštěny závazným 
stanoviskem příslušného orgánu státní 
památkové péče, zároveň se bude jednat 
o práce zahájené a prováděné v roce 2024. 
Podrobnosti a potřebné formuláře zájemci 
najdou na webu města – Dotační programy 
v MPR, dále na úřední desce nebo osobně 
na MÚ Příbor, odboru investic, rozvoje 
a správy majetku.

Vývoj počtu obyvatel v roce 2023
Jana Lipovská, DiS. (odbor organizační a správních činností Městského úřadu Příbor)

Uplynul další rok a s ním přicházíme s ak-
tuálními informacemi o demografických 
změnách v Příboře a jeho okolí. Oproti roku 
2022 zaznamenáváme mírný nárůst počtu 
obyvatel o 11 osob. Tento trend je především 
důsledkem nové výstavby rodinných domů, 
a to nejen v oblasti,,Za Školou“, ale i na Pr-
chalově.
K 31. 12. 2023 máme evidováno 8 355 

obyvatel s trvalým pobytem v Příboře 
vč. jeho místních částí, z nichž 4 098 tvoří 
muži a 4 257 žen. Katastrální území Příbor 
zaznamenalo mírný pokles obyvatel a to 

o 18, zatímco v místních částech došlo k ná-
růstu, především na Prchalově o 21 obyvatel 
(celkem ke konci roku to bylo 282 obyvatel) 
a na Hájově došlo k nárůstu o 8 obyvatel 
(celkem 514 obyvatel). 
Ve sledovaném období se do Příbora nas-

těhovalo 128 obyvatel, na Prchalov 16 a na 
Hájov 10 obyvatel. Naopak odstěhování 
občanů zaznamenáváme především z Pří-
bora, kde došlo k úbytku o 127 obyvatel, 
z Prchalova odešli 3 obyvatelé. Své prven-
ství v nulovém úbytku obyvatel z důvodu 
odstěhování se si v tomto roce drží Hájov. 

Rok 2023 přinesl nejnižší počet novoro-
zenců za posledních 20 let a to jen 58 dětí. 
Z tohoto počtu je 30 chlapců a 28 děvčat. 
Nižší porodnost může být ovlivněna i poli-
tickým vývojem v České republice. 
Úmrtnost za loňský rok zaznamenala mír-

ný pokles, kdy zemřelo 82 obyvatel, z toho 
41 mužů a 41 žen.
Počet obyvatel s evidovanou adresou na 

Městském úřadě v Příboře vzrostl o 13 osob, 
čímž k poslednímu dni v roce dosáhl počtu 
312 obyvatel. 
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Místní poplatek z pobytu
Mgr. Martina Ryndová (odbor finanční, správce poplatku, Městský úřad Příbor) 

Vážení občané, 
Zastupitelstvo města Příbora 
vydalo na svém prosincovém 
zasedání novou Obecně závaznou 
vyhlášku o místním poplatku 
z pobytu, účinnou od 1. ledna 2024. 

Důležité informace k poplatku:
Předmětem poplatku je úplatný pobyt 

trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích kalen-
dářních dnů u jednotlivého poskytovatele 
pobytu. Předmětem poplatku není pobyt, 
při kterém je na základě zákona omezována 
osobní svoboda.
Poplatníkem poplatku je osoba, která 

v obci není přihlášená.

Plátcem poplatku je fyzická nebo práv-
nická osoba, která přechodné ubytování 
poskytla. 
Plátce je povinen podat správci poplatku 

ohlášení k místnímu poplatku z pobytu 
(údaje rozhodné pro stanovení poplatku) 
nejpozději do 15 dnů od zahájení činnosti 
spočívající v poskytování úplatného pobytu. 
Sazba poplatku činí 20 Kč za každý zapo-

Gastro-koše pro nezastižené jsou v TIC
Ve dnech 18.–20. ledna 2024 proběhl 

roznos setů (košík, sáčky a brožurka) pro 
rodinné domy v Příboře, které mají zájem 
třídit kuchyňský odpad. Pokud někdo nebyl 

zastižen, má samozřejmě možnost si set vy-
zvednout v turistickém informačním centru. 
Tamtéž jsou k dispozici další sáčky.

O všem potřebném Vás budeme nadále 
informovat na webu životního prostředí 
i v Měsíčníku.

Místní poplatek za obecní systém 
odpadového hospodářství
od 1. ledna 2024 
Alice Buczková (správce poplatku)

Správce poplatku pravidelně informuje 
občany o možnosti elektronického zasílá-
ní informací k úhradě místního poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství, 
a to prostřednictvím e-mailové pošty.
Tato forma informovanosti se velice dobře 

osvědčila, a tak plně nahradila papírovou 
distribuci poštovních poukázek, které byly 
v minulosti roznášeny.

V e-mailu, který bude automaticky ze systé-
mu rozesílán před termínem splatnosti tohoto 
poplatku, bude uvedeno číslo účtu, částka, 
variabilní symbol plátce, termín splatnosti 
a především QR kód, který usnadní zadávání 
platby. 
Tato služba je bezplatná a velice jednodu-

še realizovatelná. Stačí, aby zájemce zaslal 
svůj e-mailový kontakt na adresu správce 
poplatku: buczkova@pribor-mesto.cz
V případě dalších dotazů nás může-

te kontaktovat na telefonních číslech: 
605 526 460 nebo 556 455 434.

S účinností od 1. 1. 2024 je 
poplatníkem poplatku za systém 
odpadového hospodářství:
a) fyzická osoba přihlášená ve městě nebo 
b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, 

rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 
rekreaci, ve které není přihlášená žádná 
fyzická osoba a která je umístěna na 
území města. 

Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující 
byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 
rekreaci jsou povinni plnit poplatkovou po-
vinnost společně a nerozdílně.

Sazba poplatku:
Sazba poplatku činí 612 Kč/rok. 

Splatnost poplatku:
Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpoz-

ději do 31. 5. příslušného kalendářního roku.

Osvobození a úlevy:
Od poplatku je osvobozena osoba, které 

poplatková povinnost vznikla z důvodu 
přihlášení v obci a která je:

 » poplatníkem poplatku za odkládání komu-
nálního odpadu z nemovité věci v jiné obci 
a má v této jiné obci bydliště, 
 » umístěna do dětského domova pro děti do 
3 let věku, školského zařízení pro výkon 
ústavní nebo ochranné výchovy nebo 
školského zařízení pro preventivně vý-
chovnou péči na základě rozhodnutí soudu 
nebo smlouvy, 
 » umístěna do zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc na základě rozhodnutí 
soudu, na žádost obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností, zákonného zá-
stupce dítěte nebo nezletilého, 
 » umístěna v domově pro osoby se zdra-
votním postižením, domově pro senio-
ry, domově se zvláštním režimem nebo 
v chráněném bydlení, nebo 
 » na základě zákona omezena na osobní svo-
bodě s výjimkou osoby vykonávající trest 
domácího vězení. 
Od poplatku se osvobozuje osoba, které 

poplatková povinnost vznikla z důvodu 
přihlášení ve městě a která 

 » žije v zahraničí po dobu delší než půl roku 

nepřetržitě v příslušném kalendářním 
roce, 
 » nedovršila věk 1 roku.
Od poplatku se osvobozuje osoba, které 

poplatková povinnost vznikla z důvodu 
vlastnictví stavby pro rodinnou rekreaci, ve 
které není přihlášená žádná fyzická osoba 
a která je zároveň poplatníkem z titulu při-
hlášení ve městě.
V případě, že poplatník nesplní povinnost 

ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo 
úlevu ve lhůtách stanovených touto vyhláš-
kou nebo zákonem, nárok na osvobození 
nebo úlevu zaniká.

Veškeré záležitosti spojené s platbami 
a správou tohoto poplatku Vám objasní-
me, stačí nás kontaktovat. 

Text obecně závazné vyhlášky k tomu-
to místnímu poplatku je zveřejněn na 
webových stránkách města. Jakékoliv 
informace k této problematice Vám rádi 
poskytneme na tel. č. 556 455 434. 

Poplatek lze hradit bezhotovostním 
převodem na účet:
27-1290010227/0100 s použitím variabilních 

symbolů jednotlivých plátců, které se již od 
roku 2019 nemění. 
Dále pak na pokladně městského úřadu 

(přízemí, bezbariérový přístup z boku budovy 
– možnost využití výtahu).  
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Z činnosti Svazu letců Příbor, z. s., 
v roce 2023
Ing.Rudolf Ripčík (jednatel spolku SL Příbor), Foto: archiv Svazu letců Příbor, z. s.

Vážení spoluobčané,  
chtěl by Vás informovat o životě a čin-
nosti našeho spolku SL Příbor, z. s., 
v roce 2023. Náš spolek zorganizoval pro 
naše členy několik akcí. Mezi celoroční 
akce patří pravidelné úterní posezení 
v klubovně na ul. Dukelské. Zde jsme si 
připomněli životní jubilea pana Vladimíra 

Hanáka, pana Josefa Szobiho, pana To-
máše Richtera, pánů Jana Špačka, Rudolfa 
Ripčíka, Oldřicha Dvorského, Leoše 
Šmída a pana Pavla Heřmánka.Také jsme 
si připomněli i jiné významné události 
roku 2023. 
 Výbor SL Příbor, z. s., připravil dne 

25. 2. 2023 výroční schůzi, předseda 

spolku pan Šedivý zhodnotil rok 2022 
a výbor připravil plán činnosti na rok 
2023.Výroční členské schůze se zúčastnil 
místostarosta města Ing. Bohuslav Majer, 
paní Ing. Dana Forišková a předsedkyně 
Spolku přátel 8. slp paní Miroslava Toma-
šulová. Výbor v průběhu roku kontroluje 
plnění plánu činnosti, finanční hospoda-

čatý den pobytu, s výjimkou dne počátku 
pobytu. 
Plátce poplatku z pobytu je povinen vybrat 

poplatek od poplatníka a vybraný poplatek 
pak plátce odvede správci poplatku, nej-
později do 15. dne měsíce následujícího po 
skončení kalendářního čtvrtletí. 
Plátce je dále povinen vést v listinné nebo 

elektronické podobě evidenční knihu za 
každé zařízení nebo místo, kde poskytuje 
úplatný pobyt. 
Správce poplatku vyzývá plátce místního 

poplatku z pobytu, aby splnili svoji povin-
nost a podali ohlášení k poplatku v termínu 
dle obecně závazné vyhlášky. 
Další informace k poplatku z pobytu (týka-

jící se např. osvobození) naleznete v Obecně 
závazné vyhlášce města Příbora o místním 
poplatku z pobytu, na stránkách Městského 
úřadu v Příboře – www.pribor.eu – po-
třebuji si vyřídit – místní poplatky – místní 
poplatek z pobytu.
V případě nejasností Vám rádi poskytneme 

další informace na tel. čísle: 556 455 432.

Vše, co potřebujete vědět o příspěvku na péči
Lenka Matysková, DiS. (Občanská poradna Nový Jičín, kontaktní pracoviště Příbor)

Nárok na příspěvek na péči
V předchozím článku jsme si popsali, co 

je příspěvek na péči, kdo na něj má nárok 
a jak a kde si o něj zažádat. V tomto čísle se 
dozvíme o stupních závislosti, které vychá-
zejí ze základních životních potřeb.
Pokud se chcete ucházet o příspěvek na 

péči, podmínky jsou jasně dané. Nárok 
na příspěvek má osoba starší 1 roku, která 
z důvodu dlouhodobě nepříznivého zdra-
votního stavu potřebuje pomoc jiné fyzické 
osoby při zvládání základních životních 
potřeb v rozsahu, který je stanovený na 
základě stupně závislosti dotyčného.
Stupeň závislosti se vždy hodnotí podle po-

čtu základních životních potřeb, které člověk 
není schopný bez cizí pomoci sám zvládnout. 
Mezi hodnocené parametry (někdy označo-
vané také jako stupně bezmocnosti) patří: 
mobilita, orientace, komunikace, stravo-

vání, oblékání a obouvání, tělesná hygiena, 
výkon fyziologické potřeby, péče o zdraví, 
osobní aktivity, péče o domácnost (ne pro 
osoby mladší 18 let).
Bližší vymezení schopností zvládat základ-

ní životní potřeby a způsob jejich hodnocení 
je stanoven vyhláškou č. 505/2006 Sb.

Stupně závislosti
Od toho, jak velké potíže při zvládání zá-

kladních životních potřeb daná osoba poci-
ťuje, se odvíjí stupeň závislosti. Podle toho, 
kolik položek z výše uvedeného seznamu 
člověk nezvládá, rozlišujeme tyto skupiny:
I. stupeň závislosti (lehká závislost) – 

zahrnuje dospělé osoby, které nedokáží vy-
konat 3–4 základní životní potřeby, a děti, 
které nezvládají plnění 3 životních potřeb,
II. stupeň závislosti (středně těžká závis-

lost) – dospělí samostatně nedokáží plnit 
5–6 základních potřeb, v případě dětí je to 
4–5 potřeb,
III. stupeň závislosti (těžká závislost) – 

sem patří dospělí jedinci, kteří potřebují 
pomoc se 7–8 životními potřebami, a děti, 
které nezvládají 6–7 těchto potřeb,
IV. stupeň závislosti (úplná závislost) – 

u dospělých se jedná o 9–10 nezvládnutých 
životních potřeb, v případě dětí je to 8–10 
úkonů, které nedokáží samostatně plnit.

Jaká je výše příspěvku?
Pokud jde o částku, kterou v rámci pří-

spěvku na péči stát vyplácí, vždy je kromě 
stupně závislosti nutné zohlednit také to, 
zda se jedná o dítě, nebo jde o osobu, která 
již dovršila dospělosti. V roce 2019 navíc 
zaznamenal příspěvek na péči zvýšení, a to 
u lidí zařazených do dvou nejvyšších stupňů 
závislosti.

Příspěvek na péči pro osoby mladší 18 let:
I. stupeň závislosti – 3 300 Kč za kalen-

dářní měsíc,
II. stupeň závislosti – 6 600 Kč za kalen-

dářní měsíc,
III. stupeň závislosti – 13 900 Kč za kalen-

dářní měsíc, 
IV. stupeň závislosti – 19 200 Kč za kalen-

dářní měsíc.

Příspěvek na péči pro osoby starší 18 let:
I. stupeň závislosti – 880 Kč za kalendářní 

měsíc,
II. stupeň závislosti – 4400 Kč za kalen-

dářní měsíc,
III. stupeň závislosti – 12 800 Kč za kalen-

dářní měsíc, 
IV. stupeň závislosti – 19 200 Kč za kalen-

dářní měsíc.
Žádost se podává na kontaktním pracovišti 

krajské pobočky úřadu práce, přičemž pří-
slušnost se určuje dle místa trvalého pobytu 
žadatele. Potřebné formuláře jsou k dispozi-
ci na všech kontaktních pracovištích úřadu 
práce, kde je možné vytištěný a vyplněný 
tiskopis také podat. Pokud máte o danou 
sociální dávku zájem, momentálně existuje 
pro příspěvek na péči o osobu blízkou for-
mulář také v elektronické podobě.
Výplata příspěvku
Příspěvky na péči jsou vypláceny měsíčně, 

a to vždy v kalendářním měsíci, za který 
dané osobě náleží. Převodem na platební 
učet zvolený příjemcem či poštovním po-
ukazem ho vyplácí krajská pobočka úřadu 
práce, která se dříve postarala o prošetření 
situace.

Konzultační hodiny:
Úterý:
9.00–12.00 – bez objednání  
13.00–16.00 – pro objednané
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ření a organizaci konkrétních akcí.
 Naši členové spolku SL Příbor, z. s.,-

se zúčastňují akcí, které pořádá město 
Příbor, jako jsou např. osvobození města 
Příbora, ukončení II. sv. války, 105. vý-
ročí republiky a Den válečných veterá-
nů. Další akce jsou např. kladení květin 
u památníku na Hůrce u Nového Jičína 
v srpnu a v prosinci u památníku v Pala-
čově atd.
Na začátku roku jsme se zúčastnili jako 

SL Příbor, z. s., výstavy v Havířově, která 
se konala celý měsíc březen 2023 a byla 
připomenutím 45. výročí letu prvního 
čs. kosmonauta Ing. Vladimíra Remka do 
kosmu na lodi Sojuz 28. Danou akci i foto 
jsem popsal v Měsíčníku města č.4/2023
Mezi dalšími akcemi, které se pořádaly 

v roce 2023, jsou návštěva přátelského 
Klubu letcov a parašutistov Slovenského 
zvazu gen. M. R. Štefánika v Trenčíně, 
kterou jsme naplánovali na 21. 6. 2023. 
Klub v Trenčíně přivítal naše zástupce 
SL Příbor ve složení pánové Šedivý, Rip-
čík, Janečka a Juriš v domě OS Slovenské 
republiky a po krátkém uvítacím procesu 
představil program návštěvy. Byla to 
prohlídka historické části města Trenčína 
s komentovaným doprovodem. Dále jsme 
byli společně položit věnce k památníku 
M. R. Štefánika a památníku čs. legioná-
řů. Pobyt byl završen posezením a vzá-
jemnou besedou. Výbory leteckých spolků 
byly rády, že se nám tento úkol podařilo 
splnit, jelikož v době covidu se při daných 
opatření tento úkol nemohl uskutečnit 
a odkládal se.
Jedním z mnoha úkolů v plánu práce byly 

oprava a umytí památníku letců v Příboře. 
To jsme po společné domluvě s místosta-
rostou panem Ing. Majerem domluvili na 
10. 8. 2023. Společně s podporou TS měs-
ta Příbora a našich členů se letoun poda-
řilo umýt a očistit. Oprava poničené části 
nápisů a očistění betonového podstavce 
se zadalo firmě, která daný památník 
stavěla, a část věcí se jí ještě do konce 
roku podařilo opravit. Po zlepšení počasí 
se dokončí další opravy památníku. Zde 
je potřeba poděkovat hlavně panu Ing. 
Majerovi za pomoc a taky zástupcům TS 
Příbor. Za náš SL a výbor bychom chtěli 

hlavně poděkovat za všechny práce spo-
jené s opravou rezavých a barevných částí 
letounu Mig 15 panu Jaroslavu Janečkovi, 
který celou akci také popsal i doložil foto-
grafiemi v Měsíčníku města č. 11.
Podzim připravil pro letecké nadšence 

akce spojené s leteckou tematikou, jakou 
bylo SIAF v Malackách, kde se akce 
zúčastnili Leoš Šmíd, Klárka Šmídová 
a R. Ripčík. Pak následovala návštěva 
otevření histor. muzea v Piešťanech, této 
akce se zúčastnili pp. Leoš Šmíd a Rudolf 
Ripčík. 
No jako každoročně 16.–17. 9. 2023 se 

uskutečnily Dny NATO na letišti Moš-
nov. Akce opět přilákala letecké fandy 
z celé Evropy a že vyšlo počasí, bylo se 
na co dívat. Akce se účastnili členové SL 
individuálně. 
Dne 30. 9. 2023 bylo organizováno 

setkání příslušníků 8. Stíhacího letecké-
ho pluku a 1. Dopravního a výsadkového 
leteckého pluku, kterého se zúčastnilo cca 
120 bývalých příslušníků útvarů dislo-
kovaných na letišti Mošnov. A i když na 
Slovensku v ten den byly volby, mnoho 
bývalých příslušníků odvolilo a přijelo. 
Setkání se zúčastnili předseda Svazu 
letců České republiky Václav Vašek a náš 
bývalý pilot 2. dopravní letky, současný 
generál slovenského letectva Lubomír 
Svoboda. Akce byla členy hodnocena jako 
dobře připravena a její průběh se protáhl 
do večerních hodin.
Dne 6. 10. 2023 zorganizoval a vedl 

besedu na téma 105 let Československého 
letectví v Městské knihovně Příbor pan 
Jaroslav Janečka, jen škoda, že besedy 
o historii a vývoji čs. letectví se zúčast-
nilo jen pár nadšenců. Pan Janečka pak 
ještě v Měsíčníku města č. 11 psal článek 
k danému tématu a to 105 let historie čs. 
letectví.
Pro náš region je rovněž důležité poznat, 

jak si vede TATRA Truck v Kopřivnici, 
proto jsme si domluvili exkurzi, kde se 
dané akce zúčastnili i bývalí zaměst-
nanci Tatry a občané města Příbora pp. 
Jaromír Bajer, Zdeněk Kunčar a zástupci 
SL Příbor pp. František Vavruš, Jaroslav 
Janečka, Jaroslav Jurek, Lubomír Juriš, 
Rudolf Ripčík, Čestmír Šedivý, Vladimír 

Bártek, Tomáš Žihla, Vladimír Hanák 
a Pavel Heřmánek. 
Konec roku byl zpestřen akcí, kterou 

v regionu organizoval náš několikanásob-
ný mistr světa v letecké akrobacii Martin 
Šonka. Akce se uskutečnila pod názvem 
Martin Šonka letí do Ostravy a konala se 
6. 12. 2023 v areálu odletové haly Letiště 
Ostrava Leoše Janáčka. Akce byla vyda-
řená a vzpomínky na leteckou kariéru 
a úspěchy tohoto našeho pilota byly dopl-
něné o komentář Roberta Sáry, spoluauto-
ra knihy Můj let do nebes. Akce se zúčast-
nili předseda pan Čestmír Šedivý, Rudolf 
Ripčík, Jaroslav Janečka, Lubomír Juriš, 
František Vavruš a Pavel Heřmánek. 
Zde je nutné poděkovat našemu členovi 
SL Příbor Mgr. Alexandru Tomečkovi, že 
nás o této akci včas informoval a zajistil 
potřebné formality, a také generál. řediteli 
letiště panu Mgr. Jaromíru Radkovskému 
za vřelé přijetí na letišti.
Leteckou mládež podporujeme aktivní 

účastí na modelářských soutěžích, letos to 
byla soutěž Roberta Sáry O poháry LUNA 
Příbor v kategorii nejlepší model našeho 
letectva, která se konala v únoru 2023. 
Naši zástupci se této soutěže pravidelně 
zúčastňují a předávají za odměnu vítězům 
stavebnice modelů.
Naši příslušníci také individuálně 

navštěvují soutěže létajících i nelétajících 
modelů. Jsou to především pan Jaroslav 
Janečka a pan Pavel Heřmánek.
Podílíme se psaním příspěvků s fotografie-

mi do Měsíčníku města Příbora s leteckou 
tematikou nebo k historickým výročím, 
která souvisejí s činností a tematikou SL.
Je hlavně důležité poděkovat městu Příbo-

ru za finanční podporu, bez které bychom 
v současné době nemohli skoro žádnou 
činnost a provoz SL Příbor ufinancovat.
Na závěr článku bych chtěl popřát 

našim členům SL Příbor, z. s., i všem 
občanům v novém roce 2024, ať se jim 
v tomto roce vyhnou úzkost, strach, 
hněv, smutek, stoupne sebevědomí 
a taky hodně štěstí, rodinné pohody 
a pevného zdraví.
Činnost a akce našeho spolku Svazu 

letců Příbor je možné si prohlédnout na 
www.svazletcupribor.cz
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Memoriál Milana Strakoše ve stolním tenisu
Bohuslav Polášek (předseda oddílu stolního tenisu TJ Sokol Příbor)

V sobotu 9. prosince 2023 patřila příborská 
sokolovna příznivcům nejmenšího míč-
ku. Konal se tam už 7. ročník Memoriálu 
Milana Strakoše ve stolním tenisu. Všech 
29 účastníků přivítal starosta města Ing. 
arch. Jan Malík, který připomněl práci svého 
předchůdce Ing. Milana Strakoše ve funkci 
starosty plných 25 let a popřál všem hráčům 
mnoho zdaru v následujících zápasech.
Hrálo se ve třech kategoriích – dvouhra 

registrovaných, dvouhra neregistrovaných 
a čtyřhra. Hráči byli rozděleni do šesti 
čtyřčlenných a jedné pětičlenné skupiny, kde 
systémem každý s každým na tři vítězné sety 
hráli o umístění ve skupinách. Nejlepší dva 

hráči z každé skupiny pak postoupili do finá-
lových skupin, kde hráli o konečné umístění 
v turnaji. Celkem bylo odehráno více než 130 
utkání na devíti stolech.
Absolutním vítězem a majitelem putovní-

ho poháru se stál domácí hráč Tomáš Kypr, 
který nebyl ani jednou poražen. Na druhém 
a třetím místě skončili stolní tenisté z Bí-
lovce Martin Bosák a Pavel Šenk. Kategorie 
neregistrovaných se stala doménou hráčů 
z nejvzdálenějších obcí. Na prvním místě se 
umístil Martin Hořelka z Valašské Polanky 
a druhé místo obsadil František Blaha z Po-
pradu. Třetí skončil domácí Petr Šín. Vítězi 
soutěže ve čtyřhře se stali taktéž domácí 

hráči Břetislav Pavlištík a Tomáš Kypr. Na 
druhém místě skončili Martin Bosák a Pavel 
Šenk z Bílovce a třetí místo patřilo česko-slo-
venské dvojici Adolf Huttl z Nového Jičína 
a František Blaha.
Nejlepší hráči v každé kategorii byli odmě-

něni poháry a věcnými cenami.
O pitný režim a plné žaludky všech účastní-

ků i hostů se postarali nehrající členové domá-
cího oddílu stolního tenisu TJ Sokol Příbor.
Poděkování patří rovněž zastupitelstvu města 

za poskytnutí finančního příspěvku formou 
grantu na pořízení cen.

12. Klokočovský turnaj 
ve stolním tenisu
Text a foto: Libor Pustějovský (Za občanské sdružení Klokočov, z. s.)

Rok se s rokem sešel a my jsme opět uspo-
řádali náš oblíbený turnaj. Každý vánoční 
turnaj v minulosti byl něčím specifický. Je to 
vlastně dobrá zpráva, protože nic není nikdy 
stejné a každý další ročník je svým způsobem 
výzva. Tento ročník byl unikátní tím, že... 
jsme rádi, že vůbec byl. 90 procent hráčů 
se přihlásilo během posledních pár hodin. 
Rozhodli jsme se tedy turnaj uspořádat, i když 
vše bylo narychlo, ale za ty roky nás máloco 
překvapí. 
Turnaj jsme „odstartovali“ po 9. hodině 

27. 12. 2023 v příborské sokolovně. 
Sešlo se celkem 16 hráčů a hráček. 
V ženské kategorii se sešly 4 hráčky a trávily 

čas společně u jednoho herního stolu.
Vzhledem k vyššímu počtu stolů celý turnaj 

nebývale rychle odsýpal. Základní skupi-
na v mužské kategorii byla odehraná již po 

poledni. Následovalo play-off, které nabídlo 
krásné souboje. 
Finále například ukázalo souboj otce a syna 

– Oldřicha a Jana Seibertových. Ani zápas 
o bronz nezůstal finále nic dlužen, neboť se 
v něm utkalo stejné duo jako loni a to Dan 
Fabriger a Matyáš Janko. Ve finále ukázal 
pevnější nervy a zkušenosti Oldřich Seibert, 
stříbro tedy připadlo Janu Seibertovi a bronz 
obhájil Matyáš Janko. 
V ženské kategorii zvítězil nováček Pavla 

Linartová a několikanásobná šampionka Adé-
la Fabrigerová se umístila na druhém místě. 
Třetí místo obsadila Věrka Krpcová. 
Za klokočovské sdružení děkuji všem hrá-

čům za účast i podporu a doufáme, že se zase 
potkáme v příštím roce u dalšího ročníku.
Děkujeme též městu Příboru za dlouholetou 

podporu našeho sdružení.

Co přinesl rok 2023 v Domově Příbor
Martin Poruba (aktivizační pracovník Domova Příbor)

Rok se s rokem sešel a přichází chvíle 
zrekapitulovat, co nám rok 2023 v Domově 
nabídnul. Na jednu stranu 365 dní uběhlo 
neskutečně rychle, na druhou stranu, při 
ohlédnutí zpět, musím žasnout nad množ-
stvím mimořádných a nezapomenutelných 
akcí a mnohdy si říkám, že se to snad nedalo 
v jednom roce ani stihnout. 
Hned zkraje musím zmínit pozitivní a dů-

ležitou věc, že rok minulý nám nenastražil 
překážky v podobě covidu-19, a my tak mohli 
uživatelům dopřávat aktivity a činnosti 
tak, jak byli na ně zvyklí, mohli se společně 
setkávat a užívat si kulturní a společenské 
akce, které byly v předešlém období zapo-

vězeny. Dalším pozitivem byl nárůst počtu 
dobrovolníků, kteří k nám s pravidelností 
docházejí. V roce 2022 jich bylo celkově 11, 
nyní se jejich počet rozrostl na 19. Nesmírně 
si této skutečnosti vážíme a jsme poctěni, že 
dobrovolníci tvoří nedílnou součást chodu 
našeho Domova a vždy se k nám rádi vracejí. 
Společně se zaměstnanci tvoří jednu velkou 
rodinu našim uživatelům.
Dříve než připomenu akce, které byly 

výjimečné, musím zmínit aktivity, které jsou 
pravidelné a velmi oblíbené, jejichž kvalitu 
jsme se snažili vypilovat, zdokonalovat a na-
bízet širšímu okruhu uživatelů – skupinová 
cvičení, čtenářské a hudební kluby, přednáš-

ky, promítání, kavárničky, tréninky paměti, 
vzpomínková okénka, bingo, pétanque, 
pečení, práce se zelení, tvoření s materiály, 
míčkování, rehabilitace, nácviky sebeobsluhy, 
chůze, virtuální brýle, kontakt s domácími 
mazlíčky, rozhovory, společenské hry, vy-
cházky do okolí…. Jedná se pouze o výčet těch 
nejdůležitějších. K tomu se nám dobře zaběhly 
aktivity nové – „Tanec pro radost“, který 
dokáže rozhýbat i méně mobilní uživatele 
a který umožňuje zapojit seniory s Alzheime-
rovou a Parkinsonovou chorobou, dále pak 
„Klub Vyprávěj“, jehož podstatou je práce se 
vzpomínkami, nebo „Filmový klub“, který 
nabízí široký okruh témat k projekci.
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Zimní měsíce roku 2023 se nesly v poklidu 
a našim uživatelům jsme nabídli v programu 
především hudební zážitky – duo Art flower 
senior, zpívání při kytaře a harmonice 
a překvapení v podobě imitátora Elvise 
Presleyho, který rozproudil energii v obecen-
stvu a zaslouženě byl oceněn potleskem a zá-
jmem o společnou fotografii. Nesměla chybět 
ani Kavárnička k MDŽ s předáváním květin 
všem ženám v Domově. Jaro se představilo 
v podobě dlouho připravované akce pod ná-
zvem „Poklady z hůry“. Společenská míst-
nost se na celý měsíc stala muzeem starých 
exponátů s myšlenkou vzkřísit vzpomínky 
na dávné časy a dětství našich uživatelů. Akci 
jsme nakonec zpřístupnili široké veřejnosti, 
příbuzným uživatelů a především dětem ze 
škol a školek, aby se seznámily, v jakém pro-
středí vyrůstali běžně jejich předci. Výklad 
probíhal v dobových krojích a vystavené věci 
bylo možno osahat a vyzkoušet, jak fungovaly. 
Kontakty s okolím a propojení napříč genera-
cemi jsme udržovali díky pravidelnému před-
čítání od dětí ze ZŠ Jičínské, společně jsme 
hráli petanque nebo pekli s žáky ZŠ Floria-
na Bayera z Kopřivnice, pletli jsme košíky 
s uživateli Sociálního lůžka z Kopřivnice, 
navštívili místní muzeum s programem „Ve-
likonoční vajíčko“, sešli se s příborskými 
skauty, kteří se prezentovali svou činností.
Léto se předvedlo pěkným počasím, které 

dávalo zelenou akcím na zahradě Domova. 
Sportovní hry juniorů a seniorů se nesly ve 
férovém zápolení dětí z MŠ s našimi seniory 
v nejrůznějších dovednostních disciplínách, 

opět za pomoci žáků ze ZŠ Floriana Bayera. 
Akcí roku se stal „Kabaret“ – společné 
vystoupení zaměstnanců a uživatelů na podiu 
před veřejností. Kostýmované výstupy na 
jednotlivé písničky, veršované vstupy a vtipy 
vyplnily hodinový program, který plynul 
s neuvěřitelnou lehkostí. Smích a nadšené 
ovace potvrdily vydařenost akce, společné 
úsilí pak mělo tmelící prvek mezi zaměstnanci 
a seniory. Četba pod pergolou, společen-
ské hry, procházky do okolí, do místních 
zahrad, na zmrzlinu, návštěvy muzea 
nebo zámku v Kuníně se staly již nedílnou 
součástí letního programu. Kulturní a hudeb-
ní vystoupení se předháněly svou rozmani-
tostí a každý si mohl vybrat z širokého záběru 
žánrů – Kristián Šebek z brněnského 
divadla Slunečnice zazpíval staré české 
šlágry, skupina AV blues and swing duo 
předvedla hity první republiky a seznámila 
nás s blues a jazzem. Místní kapela Count-
ry Garáž hrála a zpívala skvěle nad rámec 
stanoveného času a celé odpoledne se mísilo 
s vůní opečených buřtů a piva. Podobně se 
vyvíjelo společné smažení bramboráků a na 
chuťové buňky zapůsobila i degustace piva 
nebo vína podpořená projekcí. Z úplně jiného 
soudku byla zážitková návštěva soviček. 
Chovatelka nám přivezla ukázat ochočený 
páreček výrečků bělolících, kteří fungují jako 
zvířecí terapeuti. Pohladit si sovičku nebo 
se s ní vyfotit pak mohli všichni obyvatelé 
Domova. 
Podzim a závěr roku pak překypoval 

bohatou nabídkou. Tvořili jsme podzim-

ní a dušičkové dekorace, sušili jablíčka, 
pekli cukroví a zákusky, byli pozváni do 
Kulturního domu na koncert, sami navští-
vili swingový koncert v piaristickém 
klášteře. Na Kavárničku dorazil Mikuláš 
s čertem a andělem, kteří společně obešli 
potěšit obyvatele celého Domova. Dvakrát 
jsme prezentovali výrobky našich seniorů 
na předvánočních trzích v Příboře a Ko-
přivnici. Mnohé předměty jsme vytvořili 
díky využití projektu „Dřevo jako přírodní 
materiál“. Výrobky vonící dřevem neslou-
žily pouze k prodeji, ale také k obdarování 
vystupujících během celého roku. S vy-
stoupením a zpěvem k nám zavítaly děti ze 
ZŠ Jičínské Příbor a ZŠ Sedlnice, s dru-
hou jmenovanou školou společně uživatelé 
zdobili dřevěné komety. Nezapomenuli 
jsme také ocenit dobrovolníky, kteří jsou 
nám pravou rukou a Domov se zapojil jako 
každoročně do akce „Ježíškova vnoučata“. 
Dárky dorazily seniorům bez rodin z celé 
republiky. S Vánoci jsme oprášili zvyky 
a tradice, které jsme vyzkoušeli, a uspořá-
dali jsme Vánoční večírek s vystoupením, 
karaoke a tancem. Po hudební stránce 
vánoční atmosféru oživil Vánoční koncert 
pro housle a violoncello, před silvestrem 
nám zahrál Lašský dechový orchestr. 
Jistě jsem nezmínil mnohé další akce, které se 

vydařily, ale nestačily by stránky. Snažíme se, 
aby nuda a smutek k nám do Domova nenašly 
cestu, a věříme, že i následující rok bude plný 
společných zážitků, aby podzim života našich 
uživatelů byl naplněn radostí a smíchem.

Je umění sdělit nepříjemnou realitu…
Mgr. Jiří Tuza

Schváleno! Z rozpočtu města utratíme 
120 000 Kč jen pro to, abychom získali další 
„papír“ a alibi k tomu, že je nereálné vybudo-
vat kanalizaci na Prchalově. A nejen to. Tímto 
krokem popřeme dosavadní postup a směřo-
vání posledních let. V neposlední řadě pak 
uvedeme občany Prchalova opět v nejistotu, 
jak bude město v této věci pokračovat.
Za účasti vedení města proběhlo 9. 5. 2023 

veřejné setkání na Prchalově k tématu budo-
vání ČOV (čističek odpadních vod). Dotazy 
od občanů směřovaly i k možnosti vybudování 
kanalizace. Jsou to pochopitelné a relevantní 
dotazy. Je úkolem vedení města, aby na tyto 
otázky umělo reagovat. Je nutné vysvětlit 
veškeré pragmatické důvody, proč není možné 
kanalizaci vybudovat a jakou alternativu 

město podporuje. Z úst starosty města ale nic 
takového nezaznělo. Nepochopitelně popřel 
doposud schválený postup a bez jakékoliv 
konzultace přislíbil vytvoření nové studie 
k vybudování kanalizace na Prchalově. 
Kdo jiný než starosta města v minulém 

i současném volebním období a člen dozorčí 
rady SmVaK v jedné osobě je informovanější 
a povolanější sdělit občanům i nepříjemnou 
realitu? Jak je možné během okamžiku popřít 
dohodnutý směr, a to i s ohledem na veškeré 
dokumenty, které má k dispozici? Pro před-
stavu – níže uvádím ty nejdůležitější závěry. 
V roce 2001 byla vypracována studie k vy-

budování kanalizace na Hájově a Prchalově. 
Na Prchalově dosahovala cena cca 20 mil. Kč. 
I proto bylo od záměru upuštěno. Současná 

cena díla by téměř jistě byla mnohem vyšší 
a pro město Příbor v současné době nereálná.
Stejná situace s kanalizací je i na Hájově, kde 

studie z roku 2001 uvádí cenu cca 35 mil. Kč 
(v současnosti je cena s největší pravděpodob-
ností mnohem větší).
Neexistují, a dle aktuálních zpráv ani nebu-

dou existovat, žádné dotační tituly.
V roce 2021 rada města schválila materiál, 

ve kterém jsou uvedeny jasné závěry, že 
o vybudování kanalizace v Prchalově nelze 
reálně uvažovat (jedním ze schvalovatelů byl 
i starosta města).
Dalším závažným limitem je i otázka pro-

vozování nově vybudovaného kanalizačního 
řadu – pro SmVaK je, dle jejich vyjádření, 
provoz ekonomicky neefektivní a v případě 
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uskutečnění záměru by po městě požadovaly 
každoroční finanční dorovnání nákladů. 
Na zastupitelstvu města se v roce 2023 jed-

nohlasně schválil dotační program finanční 
podpory při budování ČOV. Také zde byla 
opět vysvětlena nemožnost vybudovat kanali-
zační řad na Prchalově a na Hájově.
Přes kritiku opozičních zastupitelů (zejména 

ze sdružení nezávislých kandidátů Příbor je náš 
domov) a intenzivní diskuse na zastupitelstvu 
města byla tato studie za 120 000 Kč koaliční 
většinou schválena. Hlavním argumentem 
byla, dle vyjádření starosty, potřeba získat další 
argument, proč kanalizaci nelze vybudovat. 
Vrcholem všeho bylo vyjádření, že je potřeba 
finance schválit, že se již na studii pracuje… 

Je rozumné se ptát, skutečně potřebujeme 
„další argument“ za 120 000 Kč? Možná se 
někomu může zdát, že tato položka je v roz-
počtu zanedbatelná. Zkusme ale tuto částku 
porovnat s částkou na podporu akcí, pořáda-
ných místními spolky v roce 2023. Bylo to 
100 000 Kč... 

Klokočovský Mikuláš 2023
Karel Till ml. (Za o. s. Klokočov, z. s.)

Mikuláš. Není to jen jméno, je to zároveň 
pojem. Pojem, kde hlavně děti mají radost, 
nebo také obavy. Protože s Mikulášem je 
spojený čert. A jak jistě víme, ten je pro děti 
takovým strašákem, co v pytli odnáší zlobivé 
děti do pekla. A třetím ve „skupině“ je anděl. 
Ten naopak usměrňuje čertíka a uklidňuje 
bojácné děti. 
Ano, i tato skupinka již potřetí zavítala 

k nám do Klokočova. Jsme moc rádi, že tato 
tradice stále žije a my můžeme pro naše 
nejmenší Mikuláše zvát. A přišel. Společně 
se dvěma čerty, dvěma anděly a s vozíčkem 
plným balíčků. A jak to probíhalo?
Od třetí hodiny měly děti možnost hodinku 

a půl se povozit na oslíkovi. Po celý den se 
nabízelo občerstvení ve formě párků v rohlí-
ku, horký čaj – pro toho, kdo chtěl i s rumem, 
teplý svařáček, kde si mohli návštěvníci zvolit 
jeho cenu a dle svého uvážení vhodit částku, 
na kterou si svařák cení. V půl páté oslíci 
odešli a nastal čas na příchod Mikuláše. Ten 
za tradiční hudby z pohádky o Popelce přišel 
mezi nás s vozíčkem až povrch naplněným 
balíčky. Společně odpočítával s dětmi rozsví-
cení stromečku. Po doteku berlou se skutečně 
náš vánoční stromeček rozzářil. Následovalo 

rozdávání dárečků. S pomocí andělíčků si 
každé dítko přišlo pro ten svůj. Některé děti 
řekly básničku, některé zazpívaly, mnoh-
dy byly ale tak vystrašené, že nevydaly ani 
hlásku. Mikuláš se snažil ze všech sil, aby 
obdaroval všechny děti s příslibem, že budou 
hodné. Letošní rok byl rekordní. 55 dětí jsme 
ještě neměli. I přes trochu mrazivý, ale hlavně 
zasněžený den se vše zvládlo. Časově trošku 
náročné, ale vše se stihlo ani ne do hodiny. 
Následovalo společné focení pod stromečkem 
a pomalinku se za zvuku vánočních melodií 
odcházelo do teploučka svých domovů.
Na závěr nesmím zapomenout zmínit jednu 

důležitou věc. Asi se stává tradicí, že „náš“ 
Klokočovjan, pan Michna, přijede s dodáv-
kou a zcela zdarma nabízí ovoce. V loňském 
roce to byly mandarinky, letos jablíčka. Je to 
neskutečně úžasné gesto. Jsme moc vděčni, 
hlavně za děti, že máme mezi námi takového 
souseda. Tímto mu a jeho rodině moc děku-
jeme a vážíme si toho, co pro Klokočov dělá. 
Krom toho má na starosti již zmíněné oslíky. 
Tady chci poděkovat také mládeži, co se o ně 
starají. 
Děkujeme rovněž každému jak z řad 

sdružení, tak těm ostatním, co se podíleli na 

přípravě a průběhu celého dne. Více fotogra-
fií, články a vše ostatní naleznete na našich 
stránkách WWW.KLOKOCOV.COM
Protože se nestihlo toto hodnocení zaslat do 

lednového čísla, uzávěrka byla pouhý den po 
našem Mikuláši, tak jej zveřejňujeme nyní. 
Dodatečně mi tedy dovolte za celé naše sdru-

žení popřát hezký a klidný nový rok 2024. 
Vaše, naše sdružení Klokočov…

Mikulášský turnaj ringo
Lubomír Dřevojánek, foto: Olga Galiová 

V sobotu 2. prosince proběhl v tělocvičně TJ 
Sokol Příbor 9. ročník Mikulášského turnaje 
ringa o putovní pohár. Tento turnaj pořádá 
Ringo club při TJ Sokol za podpory štědrých 
sponzorů a města Příbora.
Ringo se v Příboře hraje asi od roku 2005. 

Je to svižný sport založený na rychlosti, 
postřehu a hbitosti, původně vytvořený jako 
doplňkový tréninkový sport pro šermíře 
v Polsku. Ovšem velmi rychle se rozšířil a má 
hodně příznivců i u nás, přestože není příliš 
v povědomí široké veřejnosti.
Náš již tradiční 9. ročník Mikulášského tur-

naje se bohužel konal s menší účastí, než jsme 
zvyklí. Určitě se na tom podepsala bohatá 
sněhová nadílka, takže někteří přespolní ka-
marádi nepřijeli. Ale i přesto se nám podařilo 
poskládat sedm družstev a mohli tak poměřit 
síly tabulkovým systémem každý s každým. 
Tři týmy, Svatošci, Miláčci a Krychle byly 
postaveny převážně z našich členů. Dále 
hráli příborští Nezávislí a nováčci z Příbora 

Dealeři. A dva týmy se postavily z kamarádů 
z Bruntálu, Lubiny a Kopřivnice. 
Turnaj měl velice dobrou úroveň a byl 

poměrně vyrovnaný. Všichni se dobře 
bavili a strávili tak příjemný, veselý den ve 
společnosti kamarádů, vyznavačů tohoto 
jedinečného, troš-
ku extravagantního 
sportu… Výsledný stav 
turnaje: 1. místo a po-
hár si odnesli Svatošci 
(18 bodů); 2. Nezávislí 
(14 b.); 3. Miláčci 
(12 b.); 4. Quatro 
(9 b.); 5. ORaS (6 b.); 
6.–7. Krychle a Dealeři 
po 2 bodech. 
Kromě medailí pro tři 

nejlepší si každý tým 
odnesl domů plnou 
igelitku dárků od na-
šich sponzorů, kterým 

tímto velice děkujeme za podporu. Zvláštní 
poděkování pak patří TJ Sokol Příbor za 
vytvoření skvělých podmínek pro Ringo club 
a totéž i městu Příboru za finanční podporu.
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Už je pololetí…
Vlaďka Strnadová (ZŠ Npor. Loma, Příbor), Foto: Mgr. Kateřina Dolná

Čas letí jako bláznivý, já nechytím ho, ani 
vy, tak zbývá nám jen vzpomínání, jež do 
písní se skrylo nám… Poznali jste slova písně 
Muzika, kterou nazpíval Karel Gott? Pokud 
ne, to nevadí, důležitý je obsah této písně.
Začal nový rok, ale já bych se chtěla vrátit 

ještě do toho minulého, protože na naší ško-
le jsme se s ním rozloučili spoustou hudby, 
tanců a písní. Ano, mám na mysli Vánoční 
koncert, který se stal v naší škole již tradi-
cí. Byli jsme opravdu velmi potěšeni plnou 
tělocvičnou, pozornými posluchači a pravi-
delným potleskem, který patřil všem našim 
dětem. Někteří už možná nikdy nebudou 
vystupovat před tolika lidmi. DĚKUJEME. 
Vánoční koncert zahájila paní ředitelka 

a pak následovalo vyhodnocení soutěže. 
Kreslilo se, malovalo, ale také literárně 
tvořilo. Téma? SVĚT V POHODĚ. Chtěla 
bych vám představit vítěznou práci literár-
ní. Samozřejmě se svolením autorky, kterou 
je žačka 9. ročníku – Magdalena Kulihová.

Svět v pohodě. Existuje vůbec svět v pohodě? 
V dnešní době se na nás ze všech stran řítí jen 
samé katastrofy, války, pandemie, šílené ekolo-
gické předpovědi. Když bychom toto vše vydělili 
dvěma a odečetli padesát, tak nám vychází, že svět 
má velký problém, a rozhodně svět není v pohodě.

Co s tím? Existuje nějaké východisko, nebo 
jsme již překročili pomyslnou hranici a budeme 
jen přihlížet zániku lidstva? Já bych návod, jak 
dostat svět do pohody, měla. V mém světě na po-
hodu se lidé mají rádi, žádný národ, žádná rasa 
se nepovyšuje. Lidé jsou ohleduplní, navzájem 
si pomáhají a nemají předsudky. A hlavně mezi 
sebou neválčí. Vždyť nezáleží na tom, kdo má 
jaké náboženství, kdo potřebuje nějaké území…

Mnohem důležitější jsou jednotlivé lidské životy, 
sny nás dětí, sny o naší budoucnosti, o našich 
nadějích. Je důležité, aby se místo zbrojení 
věnovala pozornost vzdělanosti, vědě, zdravot-
nictví. Ve světě na pohodu se budu cítit bezpečně 
ne díky zbraním, ale díky chytrým lidem, kteří 

najdou řešení všech problémů, které 
mohou nastat. 

Kdyby to bylo možné, podala bych 
inzerát, že se hledá nějaký muž 
či žena, někdo, kdo by byl scho-
pen lidem otevřít oči a dát svět do 
pořádku.

Nevíte o někom?
Ve výtvarné části se sešlo více 

obrázků, ti nejšikovnější se 
představili právě na vánočním 
koncertě a nyní jejich výkresy 
zdobí školní chodby. Třeba tam 
na vás počkají do Dne otevře-
ných dveří. 
Ještě než začal program kon-

certu, došlo na Ježíškovu poštu. 
Že nevíte, co to je? V prosinci 
dostanou všechny děti lísteček, 
na kterém je napsáno toto:
Kdybych měl/a kouzelný 

prsten Arabely, zlatou rybku, 
nebo Aladinovu lampu, 
přál/a bych si:
Každé dítě si dopíše právě to 

přání, po kterém touží. Aby 
mohli psát i prvňáčci, tak k nim zajdou de-
váťáci a dané přání na lísteček dopíšou oni. 
Ježíškovi pomocníci všechna přání přečtou 
a pak zabalí do obálky a pošlou. Kam? No 
přece do Božího Daru. 
Přání jsou tak kouzelná, vtipná a dojemná, 

že se o ně na koncertě vždycky podělíme. 
Právě proto, že překvapí, pobaví, dojmou. 
Tady máte malý vzorek:
Přání dětí: hračky, hry, brusle, pejska, 

být královnou, princeznou, polštář, celou 
planetu, nekonečno přání, vidět Ježíška, 
mluvit se zvířaty, posun v čase, zastavit čas, 
ovládat počasí, žádná válka, 5 dní – ví-
kend, 2 dny – škola, aby se kluci změnili, 
aby Baník porazil Spartu, potkat Honzu 
Veselého…

Jsou i jiná dětská přání: bydlet v nebi, 
lásku, být s těmi, které mám rád, rodiče 
spolu, aby se mi vrátil z nebe táta, děda, aby 
se vrátila babička… To by hlavně nám – do-
spělým mělo něco dojít. Myslím, že to moc 
pěkně řekla tato dáma:
Eleanor Roosevelt
„Včerejšek je historie, zítřek je tajem-

ství a dnešek je dar... proto se mu říká 
přítomnost.“ 

V novém roce vám všem přejeme krásné 
a šťastné dny plné přítomnosti. 
P. S. Fotografie z vánočního koncertu 

můžete zhlédnout na webu školy a zprávu 
z koncertu na LTV Příbor (https://www.
televize-pribor.cz/– 2. pořad 2024). 

Klokočov naděluje Dětskému 
domovu v Příboře 
Karel Till ml. (Za občanské sdružení Klokočov, z. s.), Foto: Antonín Jeřábek

Klokočovské sdružení podruhé naděluje dě-
tem, které jsou momentálně bez rodičů anebo 
nemají žádného příbuzného. Na výborové 
schůzi se jednohlasně rozhodlo, že obdaru-
jeme ve jménu Ježíška mladé i ty nejmenší. 
Na jejich přání se nakoupily z našeho fondu 
(tedy hlavně z dobrovolného vstupného z na-
šich akcí) kopačáky, basketbalové a volej-
balové míče v hodnotě 2 000 Kč.
Popřáli jsme všem dětem, ale hlavně těm 

z Dětského domova Příbor, hezké prožití svát-
ků vánočních plné radosti, štěstí a pohody. Do 
dalších let hlavně pevné zdraví, šťastnou ruku 
a pevnou pravou, s kterou vykročí do života 
dospělých. 

Dodatečně za celé klokočovské 
sdružení přejeme všem šťastný 
vstup do nového roku 2024, 
předseda o. s. Klokočov, z. s.
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Co se děje u nás ve škole
Mgr. Dana Lišková (Za pedagogy ZŠJičínské), Foto: Vojtěch Kováč

Na konci listopadu proběhl na Střední tech-
nické a zemědělské škole v Novém Jičíně již 
15. ročník soutěže Šikovné ruce. Soutěžilo 
celkem 13 dvoučlenných družstev. Z naší 
školy se zúčastnila dvě družstva ve složení 
Jakub Mende a Vojta Ražnok z VIII. A a To-
máš Němec a Patrik Kavan z VIII. B. Po 
dlouhé době se našim žákům opět dařilo. 
Jakub Mende obsadil 4. místo v soutěži jed-
notlivců za práci se dřevem a Vojta Ražnok 
7. místo za práci s kovem. Jako tým potom 
oba kluci obsadili celkové třetí místo, a tím 
vyhráli pro dílnu své školy pilku.
Na čtvrťáky čekala v prosinci vlastivědná 

beseda. Do hodiny vlastivědy pozvali tatín-
ka jednoho z žáků pana Michala Chalupu, 
který slouží v Armádě České republiky. 
Povídal dětem o historii Armády ČR, jejích 
praporech, o zahraničních misích, výcviku 
vojáků i jejich hodnostech. Ukázal dětem 
také část vojenského vybavení, např. neprů-
střelnou vestu, plynovou masku a obvazy. 
Zajímavá byla i videa z výcviku řidičů 
vojenských aut, výcviku na skalách a v di-
voké vodě nebo záběry ze stavby plovoucích 
mostů. Beseda měla velký úspěch.
V pátek 15. 12. 2023 proběhla na Vyso-

ké škole báňské – Technické univerzitě 
Ostrava akce s názvem Tržiště nápadů. 
Šlo o vyvrcholení projektových týdnů, 
které se konaly na základních školách a při 
nichž žáci vymýšleli vynálezy, které by 

zlepšily či zpříjemnily život 
člověka. Z pěti základních 
škol Moravskoslezského 
kraje, kde tento projektový 
týden probíhal, byla vybrána 
družstva, která své vynále-
zy jela prezentovat na půdu 
univerzity. 
Naši žáci k akci přistoupili 

zodpovědně již týden před ní. Své výrobky 
z jarního projektového týdne vylepšovali, 
dobarvovali, někteří i nově dotvořili. Vylep-
šovali hotové prezentace, případně tvořili 
nové. Taktéž se museli připravit na obhajo-
bu svého vynálezu hodnoticí porotě. Členy 
hodnoticí komise byli tři děkani a jedna 
proděkanka různých fakult Vysoké školy 
báňské, zástupce města Ostrava, zástupce 
Moravskoslezského kraje a zástupce Ná-
rodního pedagogického institutu. Hodnotili 
nejlepší nápad – vynález, nejlepší řemeslné 
zpracování vynálezu a nejlepší prezentaci 
spočívající i v obhájení nápadu. Navíc mohli 
svým hlasem přispět i návštěvníci, kteří 
rozhodli o ceně publika. 
Žáci, kteří se akce zúčastnili a nesoutěžili, 

měli připraven program s pokusy a zají-
mavostmi. Téměř všichni deváťáci přišli 
v oblečení, které bylo vhodné pro tento typ 
akce – šaty, košile, kravaty, saka. A všimli 
si toho i organizátoři, protože naši žáci byli 
i při velké počtu soutěžících nepřehlédnu-

telní. I tohle jim přineslo body navíc. Naši 
žáci se v konkurenci 24 týmů neztratili. 
Přivezli první místo v kategorii „Nejlepší 
prezentace“.
Od října působí na naší škole Klub nada-

ných dětí. Navštěvují ho děti, které splnily 
podmínky dané společností Mensa. Děti 
během schůzek řeší logické úkoly, hlavola-
my, zkouší si chemické a fyzikální pokusy. 
Při všech aktivitách děti hravou formou 
rozvíjejí nejen logické myšlení, ale i čte-
nářskou gramotnost, učí se spolupracovat 
a soustředit se na práci. 
Na co se mohou děti těšit v dalších mě-

sících? Budeme poznávat historii našeho 
města, naučíme se Abaku, vyzkoušíme si 
muzikoterapii, logický úsudek procvičíme 
při strategických stolních hrách aj. Pro 
případné nové zájemce o kroužek připravu-
jeme další testování IQ společností Mensa 
ve druhém pololetí školního roku. Potřebné 
informace se včas dozvíte na Škole OnLine 
a oficiálním webu ZŠ Příbor, Jičínská.

Pálení svatojánských ohňů  
v Příboře před rokem 1989
Igor Jalůvka (dokončení)

Co se týče pálení svatojánských ohňů, 
tento zvyk je znám nejen v regionech naší 
země, ale i v zahraničí, zvláště v katolic-
kých zemích. Tak kupříkladu v toskánské 
Carraře, v Itálii, kde žije moje sestra Lea, 
mají podobný zvyk. Jmenovitě se jedná 
o vesničku Torano, ležící o pár kilometrů 
severněji, na úpatí hory Monte Sagro. 
Tam se někdy v poválečné době obnovila 
dávná tradice svatojánských ohňů (Falò di 
mezza estate), takže den před svátkem sv. 
Jana Křtitele (Festa di San Giovanni Battista) 
se na náměstíčku sbíjí hranice asi 1,5 m 
vysoká a současně se zhotovuje figurína 
mučedníka v životní velikosti. Když se 
zešeří, vše se snese dolů k říčce Carrione, 
kde se figurína upevní doprostřed hranice 
a vše se zapálí. Nic se nepřeskakuje, ničím 
se nehází, přihlížející jen zírají na oheň. 
Avšak místně příslušný obecní úřad tuto 
atrakci neorganizuje – nemá s ní nic 
společného. Akci již dlouhou dobu připra-

vovala paní Rita Vanelli, respektive lidé 
z jejího okruhu – rodina, známí, přátelé. 
Ale těmto aktivistům z lidu samozřejmě 
přibývají léta, takže nebudou organizátory 
akce navždy. A tak jako u nás – není, kdo 
by převzal štafetu. Navíc určitý útlum 
všeho veřejného dění způsobila dvouletá 
„covidová“ pauza. Mnozí v ní zlenivěli, 
rituály, lidové zvyky a tradice pomalu 
a jistě upadají. 
Na závěr bych chtěl podotknout, že 

naprosté většině kamarádů, které jsem 
v souvislosti s pálením svatojánských 
ohňů v článku jmenoval, je již dnes přes 
60 let a někteří už dokonce nejsou mezi 
živými. A i když to vypadá, že upřednost-
ňuji tehdejší průběh pálení svatojánských 
ohňů na úkor toho dnešního, nemyslím 
to tak doslova. Změnily se zájmy, záliby 
a koníčky dnešní mladé generace. Stále 
vydávaný časopis ABC již dnes nemá 
podnadpis „Mladých techniků a přírodo-

vědců“, ale „Časopis generace 21. století“. 
Kluci již doma nevyvolávají fotografie, 
nesestavují stavebnici Merkur, nestavějí 
motokáru ze starého kočárku, neslepují si 
modely letadel nebo „nevyšperkovávají“ 
své jízdní kolo. Počítače a virtuální realita 
revolučně změnila dnešní dobu. Proto je 
chvályhodné, že díky vlivným příbor-
ským patriotům se 10 let po sametové re-
voluci podařilo pálení svatojánských ohňů 
v našem městě obnovit. A to je dobře…
Omlouvám se čtenářům za jistou nepřes-

nost, kterou jsem uvedl ve 3. díle článku 
– v zářijovém čísle Měsíčníku. Jedná se 
o větu: Vzpomínám si, že jedno spáleniště 
bylo pod kostelem na ulici Josefa Hory, další 
na parcele tehdy vyhořelé restaurace Za Vo-
dou. Jak mne však nedávno upozornil To-
máš Pospíšil, restaurace Za Vodou tehdy 
nevyhořela. Vyhořel dům v její blízkosti. 
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Tatra v Příboře, 21. díl
Jiří Slaný, Zdeněk Kübel, Fotografie – archivy Stanislava Ulmana 
a Ladislava Masopusta 

8. CO JSTE HASIČI, CO JSTE DĚLALI…, 
aneb stručná historie hasičského sboru 

závodu TATRA Příbor
V příborské TATŘE pracovalo hodně 

šikovných, aktivních lidí a jejich vztah k fab-
rice nebyl jen formální, založený na principu 
„co za to dostaneme“, ale naopak byli ochot-
ni nezištně ve svém volném čase pro fabriku 
také něco udělat. To je i příběh a historie 
hasičského sboru TATRY Příbor.
Byl založen 3. listopadu 1972 a navazo-

val symbolicky na bohatou činnost Sboru 
dobrovolných hasičů v Klokočově, který byl 
oficiálně ustaven již v 9. února 1930 a jeho 
činnost byla administrativně ukončena 
v roce 1955.
Založení Československého svazu požární 

ochrany závodu TATRA Příbor, což byl 
oficiální název vznikající hasičské jednot-
ky, vycházelo z iniciativy zaměstnanců, 
především chlapů z údržby, kteří již prošli 
hasičským výcvikem v městských nebo 
vesnických hasičských jednotách. Vedení 
závodu přivítalo, že bude k dispozici skupina 
pracovníků, kteří budou schopni operativ-
ně zasahovat při řešení krizových situací 
ohrožujících stavební objekty nebo technolo-
gické vybavení dílen. Proto založení i činnost 
požární jednotky v rámci závodu povolilo 
a rozhodlo se ji podporovat.
Na ustavující schůzi 3. 11. 1972 byli do jed-

notlivých funkcí zvoleni:
předseda  Neusser Václav 
místopředseda  Majer Bohuslav
jednatel  Radvanský Josef
pokladník  Richter Josef
kulturní Böhm Arnošt
organizační Ulman Stanislav
preventista  Liberda Hynek

Revizní komise: 
Holášek Alois, Bajer Karel, Masopust Ladislav 

Při založení měla závodní jednotka celkem 
19 členů.
Ze strany vedení závodu (ředitel Jaromír 

Rusek) bylo přislíbeno, že vytvoří materiální 

podmínky pro 
činnost vzniklé 
závodní jednotky, 
a postupně došlo 
k modernizaci 
vozového parku 
(cisterna TATRA 
148, operativní 
vozidlo TATRA 
805 a další hasič-
ská výzbroj).
Činnost jednot-

ky se orientovala 
na pravidelná 
cvičení a účast na 
hasičských soutěžích (okresní kolo celostátní 
soutěže, soutěž o „Putovní pohár podniko-
vého ředitele“, soutěž o „Putovní vagon“ ve 
Studénce apod.).
Závodní jednotka aktivně zasahovala při 

likvidaci požárů, které se vyskytly v našem 
regionu (Příbor, Skotnice, Prchalov, Hájov, 
Kateřinice…).
Postupně se rozšiřovala i její členská základ-

na, takže v roce 1974 měla závodní jednotka 
již 32 členů.
V dubnu 1979 bylo založeno družstvo žen, 

které mělo celkem 12 členů a jeho cviči-
teli byli Stanislav Ulman a Oldřich Váňa. 
Děvčata pod odborným vedením a intenziv-
ním tréninkem velmi rychle zvládla všechny 
hasičské disciplíny a vypracovala se mezi 
nejlepší ženská hasičská družstva.
Družstva mužů i žen se pravidelně zúčast-

ňovala regionálních, resortních i celostátních 
hasičských soutěží.
Družstvo mužů startovalo v této sestavě: 

Šimíček Jan st., Kopka Ludvík, Vidlička 
Lumír, Masopust Ladislav, Blažek Jan, Žalud 
Jiří, Hanus Bohuslav, Maluš Vladimír, Chro-
mečka Dalibor a Melčák Petr.
Cvičitel: Šimíček Jan st.
V družstvu žen TATRU Příbor reprezento-

valy: Vajdová Eleonora, Malušová Antonie, 
Bitnerová Draha, Masopustová Vlasta, Mel-
čáková Draha, Vidličková Anna, Jalůvková 
Marie, Váňová Vlasta, Hemlichová Draha. Cvičitelé: Ulman Stanislav, Váňa Oldřich.

Vánoční koncert Scholy Příbor
Martin Monsport (sbormistr a umělecký vedoucí Scholy Příbor)

Vážené dámy a pánové, 
ve středu 27. 12. 2023 se uskutečnil ve 
farním kostele Narození Panny Marie již 
tradiční Vánoční koncert Scholy Příbor. 
Přípravu na adventní a vánoční koncerty 
jsme odstartovali již v říjnu loňského roku 
a měli jsme celkem tři koncerty – v Libhošti, 
v Pustějově a v Příboře a také jsme zpívali 

a hráli při Vánočním koledování 26. 12. 2023 
v Mošnově. A tak mohu říct, že na závěrečný 
koncert v Příboře jsme byli dobře připraveni 
a velmi jsme se těšili. Ale když jsme při zahá-
jení koncertu v 16.00 hodin vyšli ze sakris-
tie, kde jsme se před koncertem na chvilku 
ohřívali, tak něco takového jsme opravdu 
nečekali… Protože prostor našeho kostela 

byl zaplněn do posledního místečka. Po 
tomto velmi „příjemném“ překvapení jsme 
zazpívali naši první koledu programu a to 
byla skladba s názvem „Koleda zvonů“. Pak 
už koncert plynul bez jakýchkoliv překvape-
ní, až jsme se dostali v programu ke skladbě 
„Prosba“ od autora Johna Lennona (v origi-
nále Happy Christmas – War is over….) 

Obr. č. 62 – zleva P. Melčák, J. Richter, V. Masopustová, R. Kresta, A. Homolová, 
F. Blažková, A. Ulmanová, V. Maluš, A. Holášek, H. Liberda, K. Bajer, 
D. Bitnerová, D. Melčáková, J. Šimíček, M. Macke, L. Vidlička, J. Blažek, 
O. Wija, I. Caizl, S. Ulman, H. Vidličková, A. Malušová, D. Hanzelková, 
M. Grosmanová, V. Váňová, D. Heimlichová. 

Obr. č. 63 – Alois Holášek blahopřeje veliteli 
jednotky Janu Šimíčkovi, v pozadí Draha 
Bitnerová, Alice Homolová, Alena Ulmanová, 
Vlasta Váňová.

Obr. č. 64 – H. Liberda, L. Chromečka, 
S. Ulman, J. Blažek, L. Kopka, R. Kresta.
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8. února 2024 v 16.00 hodin v Městské knihovně Příbor

Příborské slečny a paní, zveme Vás do knihovny na kreativní odpoledne
u kávy a čaje. Vyzkoušíme techniku plstění, vyrobíme si vílu  - budete
potřebovat jehlu na plstění, kousek molitanu (hubka na nádobí), dvě až
tři barvy vlny na plstění. Drátek a pár doplňkových barev pro Vás máme
k dispozici.

DÁMSKÝ
KLUB

Centrum tradičních 
technologií Příbor
Únor 2024

VÝSTAVA: 
Urob si sám. Co dovedou 
kutilové

Na úspěšnou výstavu „Vyrobe-
no v Tatře, ale tatrovka to není!“ 
navazuje nová výstava věnovaná 
nezdolné lidské tvořivosti. Je zamě-
řena na rozmanité projevy lidového 
kutilství. Výstava čítající přes 150 
exponátů je ke zhlédnutí ve velkém 
výstavním sále CETRAT Příbor.

 » do 24. 2. 2024

AKCE: 
Valentinská pouť 

U příležitosti Valentinské pouti 
v Příboře bude v neděli muzeum 
mimořádně otevřeno.

 » Neděle 11. února 2024;  
9:00 – 16.00
 » Vstupné: 40 Kč

Otevírací doba muzea
Úterý, středa, čtvrtek:  
8.00 – 12.00 13.00 – 16.00
Sobota:
9.00 – 12.00 12.30 – 17.00

Kontakt:
Muzeum Novojičínska, pří-
spěvková organizace – Centrum 
tradičních technologií Příbor
Lidická 50, 742 58 Příbor
Tel.: 556 725 191
e-mail: pribor@muzeumnj.cz
Web: www.muzeumnj.cz/
pribor

Před touto skladbou jsme záměrně udělali 
delší pauzu a vrátili jsme se k těm strašným 
událostem, které se staly před vánočními 
svátky na Filosofické fakultě Univerzity 
Karlovy v Praze. My jsme se před koncer-
tem rozhodli, že naše Schola věnuje část 
výtěžku z vánočního koncertu (a to částku 
6.000,-Kč) na konto Nadačního fondu 
Univerzity Karlovy. Když jsme následně 
skladbu od Johna Lennona zazpívali, dlou-
hotrvající potlesk byl pro nás tím nejkrás-
nějším pocitem a odměnou. A myslím, že 
můžu uvést, že se několika posluchačům po 
této skladbě objevily na tvářích slzy… Byl to 
opravdu nezapomenutelný a krásný pocit…. 
Chtěl bych Vám všem, kteří na naše kon-

certy pravidelně chodíte, velmi poděkovat, 
že jste v tak hojném počtu přišli a že nás 

podporujete v další činnosti. Pro vystu-
pujícího není opravdu větší odměna než 
Váš potlesk a to, že jsme na Vašich tvářích 
vykouzlili úsměv a v srdcích věříme radost 
a krásný pocit. Jsme za to nesmírně rádi 
a velmi si toho vážíme…. 
Ale největší poděkování patří samozřejmě 

všem zpěvákům a hráčům na nástroje v naší 
Schole Příbor, protože bez nich bychom 
byli, spolu s paní dirigentkou Alenkou 
Obrusníkovou, jako generálové bez vojska. 
A tak Vám, milá Scholo, chci všem moc 
a moc poděkovat, protože toho zpívání bylo 
v uplynulém roce opravdu hodně. Věřím, že 
Schola se bude dále rozrůstat (i zde jsme na 
dobré cestě, protože máme už nyní ve sboru 
15 nových zpěváčků do 12 let a celkově je 
nás ve Schole 41!!), dále zpívat a hrát a hlav-

ně naším zpěvem rozdávat lidem kolem nás 
radost. 
A co říci na závěr? Snad už jen malé přání 

do nového roku – v přáních k novému roku 
slyšíme, co by lidé nejvíce chtěli – a to hlav-
ně zdraví, štěstí, pohodu a já bych k tomu 
ještě přidal – aby všichni lidé, kteří jsou 
nemocní, byli zdraví, aby smutní byli veselí, 
aby chudí byli bohatí, aby si lidé nemuseli 
dělat starosti s bydlením, s jídlem, teplem 
a tím, co je v životě čeká, a hlavně, aby zlí 
lidé poznali a pochopili, že tím, když ublíží 
a nebo způsobí bolest někomu jinému, se 
nikdy nic nevyřeší….. 
 Přejeme Vám z celého srdce do nového 

roku hodně štěstí, zdraví, pohody, optimis-
mu, Boží požehnání a ať kolem Vás znějí po 
celý nový rok jen krásné tóny a melodie...
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13. 2. 2024 

ODPOLEDNE
S PASTELKOU

15:00 hodin

Městská knihovna Příbor

Srdečně zveme děti,
rodiče i prarodiče na
výtvarné odpoledne.
Budeme vyrábět
papírovou kytici.  
Přineste si  materiál
na dozdobení (stuha,
korálky..)
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FENG SHUI

  Městská knihovna Příbor
  27. 2. 2024 v 16 hod.

Join Now

ROZBOR JEDNOTLIVÝCH
MÍSTNOSTÍ DOMA I NA PRACOVIŠTI

nechte prostředí Vašeho
domova či kanceláře
pracovat 24 hodin denně
ve Váš prospěch
řešení situací v osobním
i profesním životě pomocí
Feng Shui
praktické rady 
k uspořádání místností 

vstupné 50 Kč

 Iva Matyášová
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slovak@bonaelecta.cz

„Pro prodej Vaší nemovitosti

udělám maximum.”

DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ ZA ROK 2023
Zpracování podkladů včetně přehledů na zdravotní pojišťovnu a 

OSSZ 

Dále nabízím zpracování mzdové agendy, vedení účetnictví a 
daňové evidence 

a zpracování podkladů pro DPH 

Telefon: 777 664 967   E-mail: prasivkovaa@seznam.cz

 

 

Klub českých turistů Příbor 
pořádá   22. - 24. 4. 2024   zájezd 

   
 

 
 
 

Cena zájezdu 
členové KČT: dospělí 3 900 Kč, děti 3 750 Kč 
nečlenové:  dospělí 4 100 Kč, děti 4 000 Kč 

V ceně je doprava, nocleh, polopenze a vstupné do bazénů. 
 

Odjezd a návrat 
Odjezd od Tatry v 4:45 hod., „Sokolovny“ v 5:00 hod. 

Další časy a místa odjezdu budou oznámeny po uzávěrce přihlášek. 
Návrat k „Sokolovně“ do 22 00 hod. 

 

Ubytování 
Obec Vitanová, penzion Zelený dům. 

 

Pojištění 
do zahraničí si musí zajistit každý účastník sám. 

 

Platba 
Zálohu ve výši 1 500 Kč nebo celou částku uhraďte  

do 30. 3. 2024. 
 

Platby po telefonické domluvě - J. Suchánková, V. Bilský 
tel. 737 375 203 nebo na účet 1762515339 / 0800 

 

Přihlášky 
J. Suchánková, e-mail: jarmiladomov@seznam.cz,  

mobil: 777 257 449 

TTHHEERRMMAA  BBAANNIIAA,,  
CCHHOOCCHHOOLLOOWW,,  OORRAAVVIICCEE  

Objednávejte na tel.: 595 536 566, 775 579 660
nebo email: restaurace@ucapa.cz

láhev růžového vína

2x valentýnský drink 
(Cinzano Royal)

Creme brulee

250g Filírovaná vepřová panenka 
se švestkovou omáčkou 
a šťouchanými bramborami

250g Grilované kuřecí prsíčko s pusinkami 
z bramborové kaše s medovou
grilovanou zeleninou

Karotkový krém s chilli a kokosovým mlékem

menuValentýnské
vás zve na

RESTAURACE U ČÁPA

14-18.2.2024
989 Kč p

ro

2 osoby
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PŘÍBOR únor

9. 2.
PÁTEK

Koncert: miloš meier drumming syndrome
20:00 KULTURNÍ DŮM

13.  2.
ÚTERÝ

odpoledne s pastelkou
15:00 MĚSTSKÁ KNIHOVNA PŘÍBOR

15.  2.
ČTVRTEK

barevný čtvrtek: Josef rejman
17:00 PIARISTICKÝ KLÁŠTER 

13.  2.
ÚTERÝ

masopust
15:30 SRAZ VŠECH MASEK A MAŠKAR NA NÁMĚSTÍ

27.  2.
ÚNOR

Feng shui
16:00 MĚSTSKÁ KNIHOVNA PŘÍBOR

VÍCE INFORMACÍ NALEZNETE NA WEBU MĚSTA PŘÍBORA V SEKCI KALENDÁŘ AKCÍ

TĚŠÍME SE NA VÁS

11.  2.
NEDĚLE

VESELENÍ A MŠE O SV. VALENTINU
9:00–16:00 OKOLÍ KOSTELA SV. VALENTINA

8.  2.
ČTVRTEK

DÁMSKÝ KLUB
16:00 MĚSTSKÁ KNIHOVNA PŘÍBOR

200

3. 2.
SOBOTA

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA: STARÝ HŘBITOV a kostelík sv. františka
9:00 SRAZ NA STARÉM HŘBITOVĚ, TĚŠIT SE MŮŽETE I NA MALÉ OBČERSTVENÍ

50

50

13.  2.
ÚTERÝ

VERNISÁŽ VÝSTAVY: MOVING ARCHITECTURE
18:00 PROSTORY MĚSTSKÉ KNIHOVNY

50
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